
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrov 2/2020 

Zpracovala: Mgr. Irena Leitnerová, Mgr. Jana Múčková 



2 

 

Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

2. Přehled poskytovaných služeb........................................................................................................ 4 

Online služby ...................................................................................................................................... 4 

Klasické výpůjční služby ...................................................................................................................... 6 

Informační služby ............................................................................................................................... 9 

Rezervační služby ............................................................................................................................... 9 

Doplňkové služby knihovny ................................................................................................................ 9 

Reprografické služby .......................................................................................................................... 9 

Rešeršní služby ................................................................................................................................... 9 

MVS .................................................................................................................................................... 9 

Balení knih ........................................................................................................................................ 10 

Rozvoz knih pro imobilní občany, půjčování knih v Domově – penzionu pro důchodce ................. 10 

Pronájem prostor ............................................................................................................................. 10 

Výstavní činnost ............................................................................................................................... 10 

Servis AKS Clavius a Tritius ............................................................................................................... 10 

3. Granty ........................................................................................................................................... 11 

Mimořádné příspěvky ...................................................................................................................... 11 

4. Ekonomické ukazatele .................................................................................................................. 12 

5. Zaměstnanci knihovny .................................................................................................................. 14 

6. Kronika města Ostrov ................................................................................................................... 15 

7. Akce pro veřejnost ........................................................................................................................ 16 

8. Výběr z nejúspěšnějších akcí pro veřejnost za rok 2019: ............................................................. 20 

9. Přehled uskutečněných akcí podle pořádajícího oddělení .............................................................. 24 

Oddělení pro dospělé: ...................................................................................................................... 25 



3 

 

Oddělení pro mládež: ....................................................................................................................... 33 

Čítárna – studovna: .......................................................................................................................... 40 

Hudební oddělení: ............................................................................................................................ 41 

10. Propagace knihovny ....................................................................................................................... 43 

11. Knihovna v tisku ............................................................................................................................. 43 

 



4 

 

1. Úvod 

 Činnost, funkce a poskytované služby Městské knihovny Ostrov vychází především ze znění Knihovního 
zákona č. 257/2001 Sb., z návazných prováděcích předpisů, ze Zřizovací listiny MK Ostrov ze dne 7. 1. 2001, 
metodických pokynů a směrnic vydávaných NK Praha a mezinárodní směrnice IFLA – Služby veřejných 
knihoven z roku 2012.  
 Kvalita a profesionalita poskytovaných služeb je zajišťována průběžnými odbornými školeními 
zaměstnanců – dostupných všech forem, informacemi a doporučením profesního Svazu knihovníků 
a informačních pracovníků české republiky.  
 Dosaženou úroveň profesionality si každoročně testujeme prostřednictvím Benchmarkingu a účastí 
na celostátní soutěži knihoven, kde se pravidelně umísťujeme v první pětici. Získané znalosti předáváme 
knihovnám karlovarského, sokolovského a chebského regionu. 
 MK Ostrov se pravidelně zapojuje do celostátních akcí a projektů – BMČ, Noc s Andersenem, 
Kamarádka knihovna, Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka, Čtení pomáhá, Týden knihoven, S knížkou do 
života – Bookstart, Lesy kolem nás, Soutěž o vstupenky do Zoo. Většina těchto akcí a projektů má dlouhodobý 
charakter a vzdělávací náplň.   
 Shromažďujeme, zpracováváme a zpřístupňujeme svým uživatelům univerzální knihovní fond, který 
zahrnuje jak klasické druhy dokumentů (knihy, periodika), tak speciální druhy dokumentů – CD, DVD, e-books, 
společenské hry, mapy. Kromě tradičních a klasických služeb, poskytujeme uživatelům i moderní služby – např. 
elektronickou formu komunikace s našimi uživateli – online webové služby, využití sociálních sítí a mobilní 
aplikace, mailingové služby, online rezervační systém na akce knihovny atd. 

V současné době by ovšem předešlé činnosti nezajistily dostatečný počet návštěvníků a čtenářů, takže 
se věnujeme i pořádání kulturních a vzdělávacích akcí pro široku veřejnost. Díky jejich pořádání se knihovna 
řadí k modernímu multifunkčnímu a multikulturnímu zařízení s širokým spektrem nabízených činností. Dobré 
postavení v kulturním životě občanů města si knihovna buduje již léta. Složení našich uživatelů tvoří všechny 
věkové kategorie od předškoláků až po seniory a handicapované. 

Nadále úzce spolupracujeme s ostatními příspěvkovými organizacemi města MŠ, ZŠ, MDDM Ostrov, 
ZUŠ, DK Ostrov a různými spolkovými organizacemi.  

  

2. Přehled poskytovaných služeb 

Online služby 

 Trend využívání online služeb, které patří ke standardům knihovny, je závislý na technickém 

i softwarovém vybavení.  Lepším zabezpečením systému a odfiltrováním „robotů“ může dojít ke kolísání 

dosahovaných ukazatelů jako např. v počtu vyhledávání.    

Prostřednictvím webových stránek získávají čtenáři důležité informace o činnosti knihovny, přístup k online 

katalogu Tritius, mohou vstoupit do svého čtenářského konta, prodloužit si výpůjčky. Knihovna má vlastní 

rezervační systém, kde je možné si rezervovat vstupenky na akce pořádané  

knihovnou.   

  



5 

 

Význam a vývoj těchto elektronických služeb znázorňují následující grafy: 

 

Graf č. 1 - celkový přehled online komunikace 

 

 

 

Graf č. 2 - přehled vývoje využívání online přístupů do čtenářského konta: 

 

 

Prostřednictvím online přístupu do konta si čtenáři mohou prodlužovat své výpůjčky, rušit provedené 
rezervace, měnit své osobní údaje. Mohou si také zkontrolovat své poplatky. Graf dokazuje, že uživatelé se 

svým kontem aktivně pracují. 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

návštěvy webu počet vyhledávání vstupy online

21547

120221

1322914647

41702

25607

77115

43281

23187

Celkové online přístupy 2017-2018-2019

2017 2018 2019

4260 5739 5867

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2017 2018 2019

Online vstupy do čtenářského konta

vstupy na konto



6 

 

 

Klasické výpůjční služby  

 Jedná se o klasické výpůjční absenční i prezenční služby knih, periodik, kartografických dokumentů, AV 
medií, elektronických zdrojů, audioknih a společenských her. V následujících grafech je zobrazen přehled 
podle počtu, druhu a tematiky výpůjček dokumentů. 
 Ve struktuře výpůjček podle druhu dokumentu nadále převažují výpůjčky klasických tištěných 
dokumentů (knih) ve výši 96100 svazků, podíl periodik činí 24437 svazků a 18862 knihovních jednotek 
ostatních druhů dokumentů – AV media, společenské hry, e-books.  

 

Graf č. 3 – složení výpůjček podle druhu dokumentu 

 

knihy; 96100; 
69%

periodika; 
24437; 17%

ostatní ; 18862; 
14%

SLOŽENÍ VÝPŮJČEK PODLE DRUHU 
DOKUMENTU



7 

 

Graf č. 4 – složení výpůjček podle tematiky knih 

 

Dle grafu převažuje beletrie, tomu je také přizpůsobená skladba knihovního fondu doplňování knihovního 

fondu. 

Graf č. 5 – počet výpůjček v letech 2017- 2018 - 2019 

 

Snížení celkového počtu výpůjček v roce 2018 bylo způsobeno změnou výpůjční doby u periodik, 

společenských her a AV medií. Na novou výpůjční dobu si již čtenáři zvykli a oproti roku 2017 je patrný nárůst. 

64632

12424

12149
2200

Složení výpůjček podle tematiky

beletrie dospělí

naučná dospělí

dětská beletrie

naučná dětská

131000

132000

133000

134000

135000

136000

137000

138000

139000

140000
139111

134180

139219

Výpůjčky celkem 2017 - 2018 - 2019

2017 2018 2019



8 

 

Graf č. 6 – využití biblioboxu v letech 2017 – 2018 - 2019 

 

V letošním roce využilo možnosti použít bibliobox o 42 čtenářů méně. 

Graf č. 7 – struktura návštěvnosti v letech 2017 – 2018 - 2019 

 

1455

1604 1562

1350

1400

1450

1500

1550

1600

1650

Využití biblioboxu 2017-2018-2019

2017 2018 2019

8
1

0
1

1

1
8

4
4

2
1

1
1

5

1
5

6
0 1

3
2

2
9

7
9

8
6

5

1
8

7
5

2
3

3
5

3

1
1

8
9

2
5

6
0

7

8
7

5
1

5

4
0

8
6

2
0

8
4

1

3
4

9
2

2
3

1
8

7

N Á V Š T Ě V Y  
P Ů J Č O V E N

I N T E R N E T K U L T U R N Í  A K C E V Z D Ě L Á V A C Í  
A K C E

O N L I N E  

STRUKTURA NÁVŠTĚV 2017 - 2018 -
2019

2017 2018 2019



9 

 

Graf č. 8. - celková návštěvnost knihovny 

 

 Celkový počet návštěvníků byl proti loňskému roku vyšší o 5230 návštěvníků. 

 

 Informační služby 

Jedná se o služby poskytované jednotlivým uživatelům přímo v knihovně a online v celkovém počtu 

23187 - zodpovídání konkrétních dotazů, vypracovávání rešerší apod.  

Rezervační služby  

 Tuto službu využilo 1743 uživatelů, to je o 160 uživatelů více než předchozí rok. 

Doplňkové služby knihovny 

Tyto služby poskytuje knihovna v souladu s platným Knihovním řádem a dle platného ceníku. 

Reprografické služby  

 Reprografické služby knihovny (kopírování, laminování, termovazba, kroužková vazba atd.) – jsou 

cenově dostupné pro širokou veřejnost. Jedná se o doplňkovou činnost knihovny. Tato služba 

je zpoplatněna. 

 

Rešeršní služby 

Tyto služby poskytuje oddělení studovny.  Zadání a vypracování rešerše je zpoplatněno. 

MVS 

Jedná se o zajišťování dokumentů, které nemá knihovna ve svém fondu od jiných knihoven 

v republice a zasílání vlastních dokumentů do ostatních knihoven. V roce 2019 jsme obdrželi 179 požadavků 

od jiných knihoven a pro naše čtenáře obdrželi 122 dokumentů z jiných knihoven. 

94240

105472

110702

85000

90000

95000

100000

105000

110000

115000

2017 2018 2019

Celková návštěvnost 2017 - 2018 - 2019



10 

 

Balení knih 

 Tato služba je využívána jednotlivci i organizacemi. Tato služba je zpoplatněna.  

Rozvoz knih pro imobilní občany, půjčování knih v Domově – penzionu pro důchodce 

 Knihovna je pro seniory a imobilní občany vzdálená, proto je nabídka rozvozu knih velmi žádaná. 

V současné době nám pro rozvoz knih zapůjčuje služební vozidlo Městský úřad Ostrov, protože knihovna 

žádné vozidlo nevlastní. Jednotlivým čtenářům jsou dováženy knihy vždy první týden v měsíci dle jejich 

požadavků (seznamů). Tato služba je zdarma. 2x měsíčně jsou knihy půjčovány v Domově – penzionu 

pro důchodce. O výměnu fondu a půjčování se stará stabilní zaměstnanec knihovny. Cestu si sem našli i další 

senioři z okolí domova a prostory v Domově - penzionu pro důchodce fungují jako pobočka knihovny. Tato 

služba je zdarma. 

 

Pronájem prostor 

 Knihovna pronajímá prostor učebny a oranžerie, vždy pouze pro nevýdělečné účely – kurzy, 

semináře, přednášky, školení, výstavy, koncerty atp.  Tato služba je zpoplatněna. 

 

Výstavní činnost 

 Viz Přehled akcí podle prostor knihovny. Výstavy pořádané městskou knihovnou jsou  

pro vystavovatele zdarma, jinak je nutné uhradit pronájem výstavního sálu. 

 

Servis AKS Clavius a Tritius 

 MK Ostrov je servisním bodem pro AKS Clavius pro okres Karlovy Vary, Sokolov, Cheb  

a Louny. Servis je prováděný na základě uzavřených smluv a zpoplatněn.  



11 

 

3. Granty 

V roce 2019 se knihovna zúčastnila grantového řízení K21, VISK3 a dotačního řízení vypsaného Krajským 

úřadem Karlovy Vary, nadace ČEZ.  

  

 Letošní rok byl co do počtu podaných projektů a získaných dotací úspěšný. Díky těmto finančním 

prostředkům jsme mohli realizovat nejen akce pro veřejnost, ale také akce, které byly pro seniory (70+) zdarma 

a především uspořádat více akcí pro žáky základních škol a pro studenty SŠ. 

Mimořádné příspěvky 

V roce 2019 jsme získali mimořádné příspěvky na tradiční akce pořádané knihovnou pro občany města 

v následující výši: 

 Příspěvek města 

Loučení s prázdninami 20 000 

Doprovodná akce k DTF FOH 15 000 

Celkový příspěvek 35 000 

 

Projekt Dotační program Získáno Vlastní 
Celkové 
náklady 

Modernizace učebny VISK3 - MK ČR 178 000 53 400 231 400 

ČEZ Podpora regionů 2019 30 000 10 000 40 000 

Celkové náklady na projekty 2018 208 000 63 400 271 400 



12 

 

4. Ekonomické ukazatele 

Náklady schválený upravený čerpání 

  rozpočet 2019 rozpočet 2019 rozpočtu 2019 

Energie                 elektřina 200 000 200 000 200 000 200 000 

vodné 30 000 30 000 30 000 28 389 

pára, ohřev 500 000 500 000 500 000 438 728 

energie celkem 730 000 730 000 667 117 

Ostatní náklady 1 812 000 1 812 000 1 812 179 

Oprava a udržování 30 000 30 000 29 206 

Odpisy 622 822 622 822 632 667 

Kronika 15 000 15 000 15 000 

FO čerpání 0 41 389 41 389 

Investiční fond  89 891 89 891 85 269 

VISK3 0 178 000 178 000 

ČEZ 0 30 000 30 000 

Knihovnický tábor 0 40 000 40 000 

Rezervní fond 39 930 191 328 191 328 

Doprovodná akce k FOH 15 000 15 000 15 000 

Loučení s prázdninami 20 000 20 000 20 000 

Příspěvek na stravování 40 000 40 000 40 000 

Mzdy a odvody 7 492 247 7 492 247 7 492 247 

Náklady celkem 10 906 890 11 347 677 11 289 402 

 

Výnosy    

 
Schválený 

rozpočet 2019 
Upravený 

rozpočet 2019 
Čerpání rozpočtu 

2019 

Půjčovné, pokuty 290 000 290 000 291 602 

Servis knihovnických systémů 200 000 200 000 236 344 

Investiční fond  89 891 89 891 85 269 

FO  0 41 389 41 389 

Knihovnický tábor  0 40 000 40 000 

Majetek ve správě   0 0  321 848 

Ostatní výnosy 50 000 50 000 55 277 

Zapojení RF do hlavní činnosti 39 930 191 328 191 328 

Oprávka schváleného nákupu 22 255 22 255 22 255 

Doprovodná akce k FOH 15 000 15 000 15 000 

Loučení s prázdninami 20 000 20 000 20 000 

VISK3 0 178 000 178 000 

ČEZ 0  30 000 30 000 

Příspěvek zřizovatele 10 202 069 10 202 069 10 202 069 

Výnosy celkem 10 906 890 11 347 677 11 708 126 

 



13 

 

Hlavní činnost 

Výnosy 11 708 126 

Náklady 11 289 402 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti po zdanění 402 249 

 Doplňková činnost 

Výnosy 98 891 

 Náklady 96 956 

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 1 934 

 3934  Hospodářský výsledek  404 183 



14 

 

5. Zaměstnanci knihovny 

 

Jméno profese 
Bělohlávková Jana knihovník 
Čabínová Kamila knihovník 
Douša Ondřej IT 
Dušková Martina knihovník 
Chaloupková Kamila knihovník 
Kalvachová Jarmila úklid 
Křížková Zuzana katalogizátor 
Křížová Lenka knihovník 
Kubálková Helena Spisová služba/pokladna 
Leitnerová Irena ředitelka 
Mikešová Walburga kronikářka 
Múčková Jana PR/knihovník 
Oberreiterová Tereza knihovník 
Ondrejka Barbora knihovník 
Pavlíková Marie knihovník 
Petránková Soňa katalogizátor 
Pokorná Barbora MD 
Radová Lenka knihovník 
Silovská Jana knihovník 
Šreková Jitka knihovník 
Volfová Veronika knihovník 



15 

 

6. Kronika města Ostrov 

 Kronika města je součástí  Městské knihovny Ostrov, kde má kancelář a badatelnu. Je zde uložena 

i knihovna Spolku přátel města, která obsahuje hlavně publikace týkající se historie  města Ostrova, 

a to i v němčině, které Spolku přátel města věnoval krajanský spolek Heimatverband Schlackenwerth působící 

v Německu.  

 Kronikářka se účastnila celoměstských akcí i akcí pořádaných příspěvkovými organizacemi města, 

pořizovala  fotodokumentaci a shromažďovala různé informace z historie města a okolí. V průběhu roku 

kroniku navštěvovali badatelé za účelem vyhledávání některých materiálů z historie  města nebo 

fotodokumentace  staršího data. V měsíci lednu  se již tradičně setkali badatelé v městské knihovně a vytýčili 

si některé úkoly nastávajícího roku, včetně příspěvků do Ostrovského měsíčníku zaměřených na  výročí.  Mezi 

badatele, kteří se nejvíce podíleli na zpracování článků do měsíčníku, patří Mgr. Zdenka Čepeláková, Ing. Josef 

Macke, Vojtěch Písačka  a Jiří Lázinka. Josef Musil  a Ing. Tomáš Löser zpracovali fotodokumentaci a natočili 

kamerové záběry z likvidace  bývalého závodu Škoda. Se záběry  byli seznámení badatelé na setkání.  

I v letošním roce  se paní kronikářce velmi dobře spolupracovalo s vedením a pracovníky Městského 

úřadu Ostrov, kteří  poskytovali informace. Zúčastňovala se tiskových konferencí. Dobrá spolupráce byla 

jak s domem kultury, základními a středními školami v našem městě, tak i se Základní uměleckou školou Ostrov 

a Městským domem dětí a mládeže Ostrov.  

 Pro žáky  základních škol  se konaly besedy na téma „O kronice nad kronikou“.  Žáci se tak seznámili 

s činností kroniky, proč se kronika píše a jak se soustřeďují materiály a pořizuje fotodokumentace.  Studenti 

gymnázia  v průběhu školního roku zpracovávali seminární práce, ke kterým jim byly poskytnuty materiály 

z kroniky.  

 Každoročně v rámci Michaelské pouti navštíví kroniku krajané a nejinak tomu bylo i v letošním roce. 

Krajané se vždy zajímají o rozvoj města, investice ve městě a ochraně stávajících  památek. V měsíci lednu  

se zúčastnila veletrhu cestovního ruchu ve Stuttgartu  s partnerským městem Rastatt v rámci  Dne 

partnerských měst. Zájemcům byly předávány propagační materiály města. Ččasté otázky se týkaly historie 

města ve spojitosti  s Rastattem.  

V rámci přeshraniční spolupráce se, spolu se zástupci města, zúčastnila v K-centru Oberwiesenthal  

výstavy a presentace bývalého  života písničkáře  Božího Daru  Anthona Günthera, v měsíci  dubnu a  v měsíci 

srpnu navštívila  ve Schwarzenbergu na  festival Edelweiss. V rámci spolupráce našeho města s německým 

městem  Annaberg- Bucholz, se zúčastnila  v Annabergu v rámci zahájení výstavy Oty Hofmana u příležitosti  

pořádání festivalu Fabulix (2. mezinárodní festival Annaberg-Bucholz 28. 8. – 1. 9. 2019). 



16 

 

7. Akce pro veřejnost 
Rok 2019 byl opět plný akcí nejrůznějšího druhu. Akce byly určeny nejen registrovaným čtenářům, ale 

i široké veřejnosti, školkám, základním školám, školním družinám a středním školám. Na akce dojížděly 

i mateřské školky z okolních obcí. Dokonce i kolegyně z Oddělení pro mládež několikrát vyjely do okolních 

školek, a to konkrétně do mateřské školky v Kyselce a v Sadově. 

Akce pro veřejnost zahrnovaly tradičně nejen kulturní akce, jako jsou koncerty, autorská čtení, výstavy 

a jejich vernisáže, setkání s cestovateli, spisovateli a dalšími zajímavými osobnostmi, ale také vzdělávací akce. 

Vzdělávacími akcemi rozumíme především počítačové kurzy pro veřejnost, tvůrčí dílny pro dospělé, vzdělávací 

přednášky pro veřejnost, ale také exkurze po knihovně pro žáky a studenty, besedy v Oddělení pro mládež pro 

školy a školky, kterým se v tomto roce konalo celkem 238. 

V rámci spolupráce se ZUŠ Ostrov knihovna zapůjčuje prostory ke koncertům jejích žáků, tímto 

způsobem spolupracujeme i s Gymnáziem Ostrov. Pěvecký sbor Gymnázia Ostrov u nás každým rokem pořádá 

vánoční koncert a vždy si přizve i nějaké hosty. Knihovna se i v letošním roce snažila pravidelně spolupracovat 

s tělesně a mentálně postiženými lidmi a seniory.  Pravidelně do knihovny dochází děti ze Základní školy 

Ostrov, p. o., Krušnohorská 304, Ostrov. Seniorům nabízíme od roku 2014 možnost doplňkového vzdělávání – 

Virtuální univerzita 3. věku (VU3V). Jedná se o vzdělávání všeobecné, zájmové a neprofesní, ovšem na 

univerzitní úrovni. Přednášky probíhají 2x měsíčně formou videozáznamů na dané téma, poté studenti vyplní 

test. Studium trvá 6 semestrů. Po splnění studijních podmínek budou absolventi pozváni na slavnostní promoci 

v aule České zemědělské univerzity v Praze, pod jejíž záštitou VU3V probíhá. 

Knihovna je již dlouhodobě chápána jako multifunkční zařízení. Na podzim roku 2017 bylo 

ve vyhrazeném prostoru zřízeno tzv. doupě, což je oddělená místnost, která je součástí Hudebního oddělení. 

V této místnosti je umístěna televize s DVD přehrávačem. Toto vybavení nabízí návštěvníkům možnost 

sledování filmů přímo v knihovně. V letošním roce byl navíc pořízen Xbox, na kterém mohou návštěvníci hrát 

hry z naší nabídky. Dále jsou zde umístěny police s komiksy a také stolní fotbal, který je návštěvníkům 

k dispozici. „Doupě“ slouží především mladým, jako prostor pro trávení volného času, ale samozřejmě 

zde mohou trávit čas i ostatní generace. Na koutek máme kladné ohlasy a je stále více využíván. Také 

do Hudebního oddělení docházejí školy na besedy, letos se tam konalo celkem 53 besed. 

Za rok 2019 došlo opět k nárůstu počtu akcí oproti roku 2018, a to o 169 akcí. V roce 2019 se konalo 

celkem 710 akcí. S tím souvisí také nárůst počtu návštěvníků na úctyhodných 28 164, což je o 3 195 

návštěvníků více, než v roce 2018. Domníváme se, že došlo k vyšší míře obeznámenosti návštěvníků 

o knihovně, jejích možnostech a nabídce. Knihovna se dostává do povědomí širšímu okolí, návštěvníky našich 

akcí již nejsou pouze obyvatelé Ostrova, ale i z okolních obcí a měst, dokonce k nám jezdí i z nedalekých 

Karlových Varů. Díky finanční podpoře Nadace ČEZ a zařazení knihovny do projektu MAP II rozvoje vzdělávání 

v území ORP Ostrov, díky čemuž jsme mohli uskutečnit několik autorských čtení pro žáky z Ostrova a blízkého 

okolí. 

 Velkou výhodou je i rezervační systém, který využíváme k předprodeji. Slouží nám také  pro zjištění 

zájmu o danou akci. V případě malého zájmu, tedy malého počtu rezervací, akci rušíme, což nám umožňuje 

ušetřit náklady na honorář a využít tyto finance na jinou akci, o kterou je zájem, tedy o dost efektivněji. 

Za celý rok 2019 jsme zrušili celkem 57 akcí, ovšem větší část z tohoto počtu tvoří akce pravidelné, kde 

není placen honorář a rušily se pouze z důvodu nemoci účinkujícího, dále sem spadají také Individuální školení 

na PC, která byla zrušena z důvodu nedodržení termínu ze strany zájemce. Individuální školení na PC 

provozujeme již několikátým rokem a jedná se o akci určenou převážně seniorům, kteří se chtějí naučit 

pracovat s počítačem, tabletem či chytrým mobilním zařízením.  



17 

 

Velice nás těší, že v knihovně probíhají pravidelné akce pro dospělé návštěvníky, které navštěvují 
převážně senioři. Jedná se o Dámský klub, Relaxační malování pro dospělé a Karetní podvečer, na kterém 
pravidelně zapisujeme výsledky. Koncem roku jsou vítězové odměněni a ostatní účastníci získávají pamětní 
listy. 

V roce 2019 se konaly tradiční soutěže pro naše dětské čtenáře, jako Pohádkové malování a zpívání, 

Knihomolení. V měsíci červnu se konalo oblíbené Pasování na čtenáře a předával se Řád zlaté knihy. Obě akce 

jsou určeny žákům ZŠ, kteří se svými učitelkami pravidelně navštěvují besedy v knihovně a ještě doma, se svými 

rodiči, poctivě vyplňují čtenářské deníky. V letních měsících jsme pokračovali v Literárním občerstvení, které 

slouží návštěvníkům ostrovského koupaliště. V průběhu letních prázdnin se konaly také dva turnusy 

příměstského knihovnického tábora, které jsou vždy beznadějně obsazené. Kapacita je omezena na 20 dětí 

v každém turnusu, více turnusů, ani více účastníků, již není možné našimi silami zajistit. V srpnu se opět konal 

další ročník tradiční akce Loučení s prázdninami. Tématem letošního ročníku bylo STAROVĚKÉ ŘECKO A ŘÍM. 

V rámci akce vystoupila ostrovská country kapela DRC. Tradičně se do akce zapojili strážníci Městské policie 

Ostrov, zapojil se Spolek dobrovolných hasičů Ostrov a také spousta stánkařů a drobných prodejců. Letos 

poprvé byly vstupenky na akci zpoplatněny symbolickou částkou 20 Kč a poprvé se také uskutečnila tombola 

o zajímavé ceny, vstupenky byly slosovatelné.  

Knihovna se i v tomto roce opět zapojila do celostátních akcí – Březen měsíc čtenářů, Noc 

s Andersenem 2019, Den pro dětskou knihu 2019 a také se zapojila do projektů na podporu čtenářské 

gramotnosti Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka a do projektu Celé Česko čte dětem, které vždy vyvrcholí 

koncem školního roku právě zmiňovaným Pasováním na čtenáře a Řádem zlaté knihy.  Ve spolupráci s MDDM 

Ostrov a DK Ostrov se knihovna zapojila také do akce Den rodin.  

V letošním roce jsme se zapojili do dalšího projektu na podporu čtenářské gramotnosti, a to Bookstart 

– s knížkou do života. Do projektu se snažíme zapojit aktivní rodiče a seznámit je i jejich nejmenší ratolesti s 

knihou a nepřeberným množstvím příběhů (a informací) v ní. Při slavnostním Vítání miminek na ostrovské 

radnici od nás získá každé narozené miminko dárkový set. Dárkový set obsahuje první knihu, seznam 

doporučené dětské literatury odpovídající příslušnému věku dítěte, půlroční registraci do naší knihovny a další 

drobné dárky. Spolu se setem také získá pozvání k nám do knihovny, kde máme nachystáno spoustu 

zajímavých knih a různých programů. Také jsme naše oddělení přizpůsobili pro nové návštěvníky, zřídili jsme 

kojící a přebalovací koutek, pořídili nové hračky a spousty knih pro nejmenší. 

V průběhu roku se v Oranžerii Václava Havla konalo několik výstav. Snažíme se o to, aby byla Oranžerie 

Václava Havla využita každý měsíc. Konaly se také akce, jejichž pořadatelem nebyla knihovna, ale uskutečnily 

se na základě smlouvy o pronájmu.   

Dále uvádíme stručný grafický přehled akcí a počtu návštěvníků za rok 2019 a také porovnání s rokem 

2018. 



18 

 

Graf č. 9 – celkový počet akcí v roce 2019 

 

 

 

Graf č. 10 – celková účast za rok 2019 

 

 

  

Akce pro 
veřejnost…

Akce pro 
školy; 300

CELKEM AKCÍ ZA ROK 2019:
710 

Akce pro 
veřejnost; 

20841

Akce pro 
školy; 7323

CELKOVÁ ÚČAST ZA ROK 2019: 28164



19 

 

Graf č. 11 - porovnání počtu akcí v letech 2018 a 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf č. 12 - porovnání počtu účastníků v letech 2018 a 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

8. Výběr z nejúspěšnějších akcí pro veřejnost za rok 2019: 

 MEZI SVÝMI (leden 2019) – výstava malířů ze sdružení Carpe art, kteří u nás vystavují již několikátým 

rokem, výstava má vždy velký ohlas a jejich vernisáže jsou krásným kulturním zážitkem 

 

 

 VRAŤME SMRT ZPÁTKY DO ŽIVOTA (19. 2.) – beseda se spisovatelkou Veronikou Hurdovou 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 ŘEČ ANDĚLŮ (13. 2. 2019) – koncert harfistky Kataríny Ševčíkové 

 

 

 

 

 

 

 

 Z TEMNOTY DO SVĚTLA – expozice byla připravena v rámci oslav 70 let existence Věznice Ostrov. 

 

 

 

 

 ČESKOSLOVENŠTÍ LETCI V RAF – cyklus přednášek Daniela Švece pro školy a veřejnost 

  



22 

 

 BESEDY O MINIMALISMU – přednášky Evy Šnebergerové o minimalismu a možnostech jeho zařazení 

do různých oblastí běžného života 

 

 

 LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI (30. 8.) – tradiční akce pro rodiny s dětmi 

  



23 

 

 PAVEL NOVÝ (7. 10.) – beseda se známým hercem pořádaná ve spolupráci s DK Ostrov, v rámci 

Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana 

 

 

 

 ČERNOBYL – SPÍCÍ PEKLO (23. 10.) – přednáška cestovatele a fotografa Tomáše Kubeše 

 

 
 
 

 IVO JAHELKA (24. 10.) – koncert „zpívajícího právníka“ 

  



24 

 

 BOOSKSTART – Vítání občánků (30. 11.) 

 

 

 100 LET KNIHOVNÍHO ZÁKONA (prosinec 2019) -  výstava ke 100. výročí Knihovního zákona 

 KAMPAK VŠICHNI SPĚCHÁME? (12. 12. 2019) – vánoční koncert pěveckého sboru Gymnázia Ostrov  

 

 

 

 

 

 

 

 GYBON (13. 12.) – vánoční koncert smíšeného pěveckého sboru z Hradce Králové, který byl 

zakončením jejich turné po Německu  



25 

 

9. Přehled uskutečněných akcí podle pořádajícího oddělení 

Oddělení pro dospělé: 
Od Do Název Popis Účast Škola 

02.01.2019 0:00 31.01.2019 0:00 Výstava - Pleteme, háčkujeme 
výstava knih na témata uvedená v 
názvu 

418   

02.01.2019 9:00 19.01.2019 18:00 Mezi svými (Carpe Art) výstava obrazů 257   

03.01.2019 11:00 03.01.2019 12:00 Příběhy apoštolů (Bujna) Přednáška pro školy, Jana Černohorská 57 
SPŠ 
Ostrov 

06.01.2019 0:00 06.01.2019 0:00 Prohlídka knihovny   30   

06.01.2019 16:00 06.01.2019 18:00 Orbis pictus Ostrov koncert 195   

07.01.2019 9:15 07.01.2019 10:30 Audience Pronájem Oranžerie pro SPŠ Ostrov 60   

07.01.2019 11:00 07.01.2019 12:30 Audience Pronájem Oranžerie pro SPŠ Ostrov 45   

09.01.2019 16:00 09.01.2019 18:00 Žolíkový podvečer   8   

10.01.2019 10:00 10.01.2019 12:00 individuální pc školení 
základy užívání pc, vyhledávání na 
internetu 

2   

10.01.2019 17:00 10.01.2019 18:30 
Niccolo Paganini v zákulisí 
(Janečková) 

Přednáška 15   

15.01.2019 10:00 15.01.2019 12:00 Individuální pc školení 
základy užívání pc, vyhledávání na 
internetu 

2   

18.01.2019 0:00 31.01.2019 0:00 Má vlast cestami proměn 2018-19 Putovní výstava 209   

18.01.2019 17:00 18.01.2019 18:00 OM chanting Společný zpěv mantry OM 13   

22.01.2019 9:00 22.01.2019 11:00 individuální pc školení školení 2   

23.01.2019 15:30 23.01.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

10   

24.01.2019 17:00 24.01.2019 18:30 Voda základ života   10   

29.01.2019 0:00 31.01.2019 0:00 The Tap Tap - Načerno 
Turné černého humoru. Všechny 
uvedené vtipy prošly tvrdou cenzurou 
členů kapely The Tap Tap. 

47   

29.01.2019 10:00 29.01.2019 12:00 
VU3V (Klenoty barokního 
sochařství v českých zemích) 

přednáška VU3V 21   

30.01.2019 18:00 30.01.2019 19:30 Izrael - perla Blízkého východu 

Pastor Ladislav Roboš vás provede 
Svatou zemí. Cestopisné povídání o její 
minulosti i současnosti. Navštívíme 
nejzajímavější místa a nejkrásnější 
scenérie. Poznáme život a kulturu této 
pozoruhodné země. 

28   

01.02.2019 0:00 28.02.2019 0:00 The Tap Tap - Načerno 
Turné černého humoru. Všechny 
uvedené vtipy prošly tvrdou cenzurou 
členů kapely The Tap Tap. 

504   

01.02.2019 0:00 28.02.2019 0:00 Má vlast cestami proměn 2018-19 Putovní výstava 433   

01.02.2019 0:00 28.02.2019 0:00 Výstava - Pleteme, háčkujeme 
výstava knih na témata uvedená v 
názvu 

433   

01.02.2019 0:00 28.02.2019 0:00 Valentýn s knihou 

Chcete si přečíst něco příjemného? Pak 
vybírejte z našich knižních novinek. Jako 
dárek získáte záložku s citátem o lásce a 
ještě budete zařazeni do slosování o 
vstupenky na naše akce. 

110   

04.02.2019 10:00 04.02.2019 12:00 Individuální PC školení dotykový mobilní telefon 2   

06.02.2019 17:00 06.02.2019 18:30 
Sebeláska jako základ duševního 
zdraví (Křivancová) 

Beseda s knihovnicí Ludmilou 
Křivancovou. Člověk, který se nemá rád, 
upadá často do depresí, nemá zdravé 
sebevědomí, mívá "spasitelský 
komplex" 

33   

07.02.2019 12:00 07.02.2019 13:00 Život křesťana (Mecl) 
Odpovědi Petra Mecla na otázky 
studentů 

29 
SPŠ 
Ostrov 

07.02.2019 16:00 07.02.2019 18:00 Žolíkový podvečer   9   

08.02.2019 17:00 08.02.2019 18:00 OM chanting 
Společný zpěv mantry OM, dobrovolné 
vstupné 

11   

13.02.2019 10:00 13.02.2019 11:00 Individuální pc školení základy užívání pc, dotykový telefon 1   

13.02.2019 14:00 13.02.2019 16:00 Individuální pc školení 
základy užívání pc, vyhledávání na 
internetu 

2   

13.02.2019 18:00 13.02.2019 19:30 Řeč andělů (Ševčíková) 
Koncert v podání harfistky Katariny 
Ševčíkové 

80   

14.02.2019 10:00 14.02.2019 12:00 
VU3V (Klenoty barokního 
sochařství v českých zemích) 

přednáška VU3V 22   



26 

 

14.02.2019 10:00 14.02.2019 12:00 Individuální pc školení dotykový mobilní telefon 2   

19.02.2019 17:00 19.02.2019 19:00 
Vraťme smrt zpátky do života 
(Hurdová) 

Beseda s Krkavčí matkou Veronikou 
Hurdovou 

58   

20.02.2019 10:00 20.02.2019 11:00 Individuální pc školení základy PC 1   

21.02.2019 15:30 21.02.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

7   

22.02.2019 11:00 22.02.2019 11:30 Prohlídka knihovny   3   

25.02.2019 10:00 25.02.2019 11:00 Individuální pc školení základy užívání pc 1   

26.02.2019 10:00 26.02.2019 12:00 
VU3V (Klenoty barokního 
sochařství v českých zemích) 

přednáška VU3V 21   

26.02.2019 10:00 26.02.2019 11:00 Individuální pc školení základy užívání pc 1   

27.02.2019 10:00 27.02.2019 11:00 Individuální pc školení dotykový telefon 1   

01.03.2019 0:00 09.03.2019 0:00 Burza knih   175   

01.03.2019 0:00 31.03.2019 0:00 Výstava malovaných kamenů   466   

01.03.2019 0:00 19.03.2019 0:00 Českoslovenští letci v RAF Výstava knih 0   

01.03.2019 10:00 01.03.2019 12:00 
Magda Preising - instalace 
výstavy 

výstava obrazů 0   

02.03.2019 0:00 30.03.2019 0:00 Spojení s vesmírem (Preising) 
Výstava obrazů, autorka: Magda 
Preising 

503   

04.03.2019 0:00 31.03.2019 0:00 Vietnam dosud neobjevený 
Výstava fotografií. Autorka: Magdaléna 
Radostová 

466   

04.03.2019 10:00 04.03.2019 11:00 Individuální pc školení dotykový telefon 1   

06.03.2019 17:00 06.03.2019 18:30 Konopím ke zdraví 
Povídání o vlivu konopí na lidské zdraví 
a jeho využití 

9   

11.03.2019 16:30 11.03.2019 18:00 
Promítání amatérských filmů 
(Churý) 

Amatérská filmová kronika Ostrova a 
okolí, autor: Stanislav Churý. 

8   

12.03.2019 10:00 12.03.2019 12:00 
VU3V (Klenoty barokního 
sochařství v českých zemích) 

přednáška VU3V 22   

13.03.2019 10:00 13.03.2019 11:00 Individuální pc školení základy užívání PC 1   

13.03.2019 16:00 13.03.2019 18:00 Žolíkový podvečer   7   

14.03.2019 17:00 14.03.2019 18:30 Všechno je možný (Janečková) 
Beseda s Irenou Janečkovou o knihách a 
záhadných životních příhodách 

8   

15.03.2019 9:00 15.03.2019 11:00 MAS - setkání se starosty pronájem 17   

18.03.2019 8:00 18.03.2019 9:30 Českoslovenští letci v RAF (Švec) 
Obecná přednáška, ve které jsou 
vyzdviženi vybraní jedinci z celé naší 
země. 

26 1. ZŠ 

18.03.2019 10:00 18.03.2019 11:30 Českoslovenští letci v RAF (Švec) 
Obecná přednáška, ve které jsou 
vyzdviženi vybraní jedinci z celé naší 
země. 

62 GO 

18.03.2019 17:00 18.03.2019 18:30 Českoslovenští letci v RAF (Švec) 
Obecná přednáška, ve které jsou 
vyzdviženi vybraní jedinci z celé naší 
země. 

23   

20.03.2019 15:30 20.03.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

5   

20.03.2019 18:00 20.03.2019 20:00 
Orbis pictus Ostrov - Zpíváme pro 
UNICEF 

Benefiční koncert pro UNICEF, jehož 
výtěžek podpoří program "Dobrý start 
do života". 

58   

21.03.2019 17:00 21.03.2019 18:30 
Největší tajemství třetí říše 
(Kučera) 

Zveme vás na vyprávění Milana Zacha 
Kučery, autora literatury faktu, 
specialisty na historické záhady a 
hledání pokladů. 

9   

22.03.2019 17:00 22.03.2019 18:00 OM chanting 
Společný zpěv mantry OM, dobrovolné 
vstupné 

11   

25.03.2019 17:00 25.03.2019 18:30 Stopy velké války Představení stejnojmenné knihy 35   

26.03.2019 10:00 26.03.2019 12:00 
VU3V (Klenoty barokního 
sochařství v českých zemích) 

přednáška VU3V 18   

28.03.2019 17:00 28.03.2019 19:30 Udržitelná domácnost Kreativní workshop, kurz pro veřejnost 26   

29.03.2019 16:00 29.03.2019 17:00 
návštěvu členů Johannes 
Mathesius Gesellschaft v 
knihovně 

  21   

01.04.2019 0:00 30.04.2019 0:00 Vietnam dosud neobjevený 
Výstava fotografií. Autorka: Magda 
Radostová 

412   

01.04.2019 0:00 30.04.2019 0:00 Výstava malovaných kamenů   412   

01.04.2019 0:00 10.04.2019 0:00 
Výstava k akci - RAW STRAVA A 
JEJÍ BLAHODÁRNÝ VLIV 

  0   



27 

 

03.04.2019 17:00 03.04.2019 18:00 
VERNISÁŽ - Setkání s kouzlem 
(Kozlov) 

Zahájení výstavy obrazů loketského 
výtvarníka s ruskými kořeny Nikolaje 
Kozlova 

32   

04.04.2019 0:00 29.04.2019 0:00 Setkání s kouzlem (Kozlov) 
Výstava obrazů loketského výtvarníka s 
ruskými kořeny Nikolaje Kozlova 

237   

04.04.2019 9:00 04.04.2019 16:00 
Metody a výstupy dokumentace 
památek 

Odborná konference, Spolek pro 
dokumentaci a obnovu památek 
Karlovarska ve spolupráci s Centrem 
pro dokumentaci a digitalizaci 
kulturního dědictví Univerzity J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem 

29   

06.04.2019 9:00 06.04.2019 11:30 Osobní styl a image (Beranová) 
Seminář o tom, jak se správně obléci a 
jaké vybrat doplňky pro různé 
příležitosti. 

6   

08.04.2019 16:30 08.04.2019 18:30 
Minimalismus a zdravé stravování 
(Šnebergerová) 

Minimalismus vám pomůže 
minimalizovat vše negativní ve vašem 
životě a naopak maximalizovat to 
pozitivní. Přijďte si poslechnout 
povídání Evy Šnebergerové. 

25   

09.04.2019 10:00 09.04.2019 12:00 
VU3V (Klenoty barokního 
sochařství v českých zemích) 

přednáška VU3V 22   

10.04.2019 0:00 15.04.2019 0:00 Českoslovenští letci 
Výstava knih k akci - Českoslovenští 
letci Karl. kraje 

0   

10.04.2019 16:00 10.04.2019 18:00 Žolíkový podvečer   7   

15.04.2019 0:00 27.04.2019 0:00 
Výstava k akci - dokonalý make-
up 

tipy a triky líčení 0   

15.04.2019 17:00 15.04.2019 18:30 
Českoslovenští letci 
Karlovarského kraje v RAF (Švec) 

Obecná přednáška, ve které jsou 
vyzdviženi vybraní jedinci z celé naší 
země. 

23   

16.04.2019 10:00 16.04.2019 12:00 VU3V posezení   14   

17.04.2019 18:00 17.04.2019 19:00 Vítězný dech 

Povídání o Vítězném dechu, který 
představuje prastaré učení, které lidé 
praktikovali už ve starém Tibetu, v 
Mongolsku a Indii. 

14   

24.04.2019 15:30 24.04.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

4   

25.04.2019 0:00 30.04.2019 0:00 
Výstava knih k akci - Mraky nad 
Barrandovem 

Výstava knih 0   

26.04.2019 9:00 26.04.2019 9:30 Prohlídka knihovny Seznámení s knihovnou 3   

26.04.2019 17:00 26.04.2019 18:00 OM chanting 
Společný zpěv mantry OM, dobrovolné 
vstupné 

6   

27.04.2019 9:00 27.04.2019 11:30 
Dokonalý make-up - od denního 
až po slavnostní (Beranová) 

Seminář o líčení se stylistkou Danou 
Beranovou 

9   

29.04.2019 0:00 30.04.2019 0:00 
Výstava knih k akci - Člověk 
versus média 

Výstava knih 0   

29.04.2019 16:00 29.04.2019 17:00 Exkurze 
návštěvu členů Johannes Mathesius 
Gesellschaft v knihovně 

15   

01.05.2019 0:00 23.05.2019 0:00 
Výstava knih k akci - Mraky nad 
Barrandovem 

Povídání Stanislava Motla o slávě a 
prokletí prvorepublikových filmových 
hvězd. 

0   

01.05.2019 0:00 10.05.2019 0:00 
Výstava knih k akci - Člověk 
versus média 

Výstava knih 0   

01.05.2019 0:00 13.05.2019 0:00 Výstava malovaných kamenů malované kameny našich čtenářů 234   

03.05.2019 0:00 31.05.2019 0:00 Obrazy s příběhy (Janečková) 

Výstava obrazů malířky Ireny 
Janečkové, která v současné tvorbě 
vychází z vlastních synestetických 
vjemů, prostřednictvím malby vyjadřuje 
emoce, osobní postoje, symbolická 
poselství. 

455   

03.05.2019 17:00 03.05.2019 18:00 
VERNISÁŽ - Obrazy s příběhy 
(Janečková) 

Vernisáž výstavy obrazů malířky Ireny 
Janečkové, která v současné tvorbě 
vychází z vlastních synestetických 
vjemů, prostřednictvím malby vyjadřuje 
emoce, osobní postoje, symbolická 
poselství. 

52   

04.05.2019 9:00 04.05.2019 10:00 Prohlídka knihovny   8   

04.05.2019 10:00 04.05.2019 11:30 
Tančím životem aneb Tanec jako 
cesta k uzdravení (Jüthnerová) 

Ukázková hodina intuitivního tance. 
Prostřednictvím hudby a tance (při 

10   



28 

 

kterém není potřeba znát žádné 
konkrétní kroky) doplněnými některými 
relaxačními technikami (z jógy, chi 
kungu, čínské medicíny...) se můžete 
inspirovat jak lépe vnímat své tělo i 
nitro 

06.05.2019 0:00 31.05.2019 0:00 MŠ Palackého - výstava k výročí výstava 442   

10.05.2019 0:00 30.05.2019 0:00 
Výstava knih a G desek k akci - 
Bob Dylan Česky 

Vyprávění o Bobu Dylanovi 0   

10.05.2019 14:00 10.05.2019 16:00 Zkouška na sobotní koncert   6   

10.05.2019 17:00 10.05.2019 18:30 Člověk versus média (Kořenář) 

Každý den se v mediálním prostoru 
svádí lítý boj o naši pozornost. Jak se 
můžeme v přehlcené informační džungli 
orientovat a nenechat se využívat? 

26   

11.05.2019 18:00 11.05.2019 19:00 Absolventský koncert (ZUŠ) Absolventský koncert Ondřeje Tölga 95   

13.05.2019 17:00 13.05.2019 18:00 Malí umělci (ZUŠ) objednával p Chmelík (16. 1.) 40   

14.05.2019 0:00 31.05.2019 0:00 Vybíráme dovolenou Výstava knih, CD 221   

15.05.2019 16:00 15.05.2019 18:00 Žolíkový podvečer   6   

17.05.2019 17:00 17.05.2019 18:00 OM chanting v jednání 9   

21.05.2019 10:00 21.05.2019 11:00 Schůzka VU3V - ZS   9   

22.05.2019 15:30 22.05.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

4   

23.05.2019 17:00 23.05.2019 18:30 Mraky nad Barrandovem (Motl) 
Promítání dokumentárního filmu a 
následná přednáška Stanislava Motla 

15   

27.05.2019 0:00 06.06.2019 0:00 
Výstava knih k akci - Slovní 
sebeobrana 

Přednáška Ivy Matulkové 0   

27.05.2019 16:00 27.05.2019 16:30 Zakončení výstavy MŠ Palackého Slavnostní zakoneční výstavy 28   

29.05.2019 10:00 29.05.2019 16:00 Závěrečný seminář VU3V 
Slavnostní předávání Pamětních listů 
studentům VU3V. 

150   

29.05.2019 13:00 29.05.2019 13:45 
Prohlídka knihovny - Závěrečný 
seminář VU3V 

Prohlídka knihovny 35   

29.05.2019 13:00 29.05.2019 13:45 
Prohlídka knihovny - Závěrečný 
seminář VU3V 

Prohlídka knihovny 34   

29.05.2019 14:15 29.05.2019 15:00 
Prohlídka knihovny - Závěrečný 
seminář VU3V 

Prohlídka knihovny 14   

31.05.2019 17:00 31.05.2019 18:00 
DERNISÁŽ - Obrazy s příběhy 
(Janečková) 

Slavnostní zakončení výstavy obrazů 
malířky Ireny Janečkové, která v 
současné tvorbě vychází z vlastních 
synestetických vjemů, prostřednictvím 
malby vyjadřuje emoce, osobní postoje, 
symbolická poselství. 

21   

01.06.2019 0:00 27.06.2019 0:00 Obrazy s příběhy (Janečková) 

Výstava obrazů malířky Ireny 
Janečkové, která v současné tvorbě 
vychází z vlastních synestetických 
vjemů, prostřednictvím malby vyjadřuje 
emoce, osobní postoje, symbolická 
poselství. 

274   

03.06.2019 0:00 30.06.2019 0:00 Vybíráme dovolenou Výstava knih, CD 0   

05.06.2019 17:00 05.06.2019 18:00 Absolventský koncert (ZUŠ) objednával p. Chmelík (16. 1.) 76   

06.06.2019 8:00 06.06.2019 10:00 Exkurze knihovnický zájezd 39   

10.06.2019 16:30 10.06.2019 18:00 
Promítání amatérských filmů 
(Churý) 

Amatérská filmová kronika Ostrova a 
okolí, autor: Stanislav Churý. 

5   

12.06.2019 15:00 12.06.2019 16:00 Prohlídka knihovny   2   

12.06.2019 16:00 12.06.2019 18:00 Žolíkový podvečer   4   

13.06.2019 17:00 13.06.2019 18:30 
Vliv sacharidů na naše zdraví a jak 
s nimi pracovat (Hamousová) 

Přednáška Soni Hamousové o tom, jaký 
vliv mají cukry v dnešní stravě na naše 
zdraví a jak s nimi nakládat v rámci 
prevence vzniku, zvratu či zpomalení 
progrese civilizačních onemocnění. 

12   

14.06.2019 10:00 14.06.2019 11:00 Prohlídka knihovny   2   

19.06.2019 15:30 19.06.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

4   

20.06.2019 18:30 20.06.2019 20:00 
Učení šamanského stromu - láska 
k životu (Mikeš) 

Šamanské vystoupení Miroslava Mikeše 
a Ivany Pečimúthové 

33   

21.06.2019 17:00 21.06.2019 18:00 Závěrečný koncert zpěváků (ZUŠ) 
Koncert žáků Základní umělecké školy 
Ostrov 

62   

27.06.2019 14:00 27.06.2019 15:00 
Prohlídka knihovny - Mariánské 
Lázně 

Skupina cca 30 výletníků z Mariánských 
Lázní 

22   



29 

 

27.06.2019 17:00 27.06.2019 18:00 
DERNISÁŽ - Obrazy s příběhy 
(Janečková) 

Slavnostní zakončení výstavy obrazů 
malířky Ireny Janečkové, která v 
současné tvorbě vychází z vlastních 
synestetických vjemů, prostřednictvím 
malby vyjadřuje emoce, osobní postoje, 
symbolická poselství. 

11   

01.07.2019 0:00 31.07.2019 0:00 Vybíráme dovolenou Výstava knih, CD 396   

01.07.2019 10:00 31.07.2019 0:00 Z TEMNOTY do SVĚTLA (Věznice) 
Výstava přibližuje život ve věznici, dává 
veřejnosti jiný vhled. 

396   

01.07.2019 10:00 01.07.2019 11:00 
VERNISÁŽ - Z TEMNOTY do 
SVĚTLA (Věznice) 

Slavnostní zahájení výstavy, která 
přibližuje život ve věznici, dává 
veřejnosti jiný vhled. 

15   

08.07.2019 0:00 31.07.2019 0:00 
Prázdninová výstava (Ostrovské 
malířky) 

Obrazy vystavují ostrovské malířky 
Libuše Beňačková, Ema Brázdová, 
Marie Radikovská. 

204   

17.07.2019 16:00 17.07.2019 18:00 Žolíkový podvečer   6   

27.07.2019 11:00 27.07.2019 14:00 Svatba   80   

01.08.2019 0:00 31.08.2019 0:00 Z TEMNOTY do SVĚTLA (Věznice) 
Výstava přibližuje život ve věznici, dává 
veřejnosti jiný vhled. 

386   

01.08.2019 0:00 28.08.2019 0:00 
Prázdninová výstava (Ostrovské 
malířky) 

Obrazy vystavují ostrovské malířky 
Libuše Beňačková, Ema Brázdová, 
Marie Radikovská. 

265   

14.08.2019 16:00 14.08.2019 18:00 Karetní podvečer   8   

24.08.2019 11:00 24.08.2019 14:00 Svatba (Malá)   54   

28.08.2019 10:00 28.08.2019 11:00 Delegace z KK KV výzkumná 7   

30.08.2019 9:00 30.08.2019 17:00 Burza knih prodej knih 73   

30.08.2019 18:00 01.09.2019 13:00 CZLAN Summer Shock 2019   6   

01.09.2019 0:00 21.09.2019 0:00 Z TEMNOTY do SVĚTLA (Věznice) 
Výstava přibližuje život ve věznici, dává 
veřejnosti jiný vhled. 

495   

02.09.2019 9:00 05.09.2019 18:00 Burza knih prodej vyřazených knih 55   

03.09.2019 11:00 03.09.2019 12:00 Prohlídka knihovny Prohlídka knihovny 1   

04.09.2019 15:30 04.09.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

3   

05.09.2019 17:00 05.09.2019 18:30 Paganini v zákulisí   12   

06.09.2019 0:00 30.09.2019 0:00 
Světlo a úsměv 
(Michalák+Pachman) 

Výstava obrazů Richarda Pachmana a 
veselých knižních vazeb Libora 
Michaláka 

351   

06.09.2019 17:00 06.09.2019 18:00 
Světlo a úsměv - VERNISÁŽ 
(Michalák+Pachman) 

Slavnostní zahájení výstavy veselých 
knižních vazeb Libora Michaláka a 
obrazů Richarda Pachmana 

34   

07.09.2019 13:00 07.09.2019 17:45 Love festival Pronájem Oranžerie V. H. 30   

09.09.2019 8:00 21.09.2019 17:00 Sbírka pro Světlušku 
Sbírkové dny - výtěžek bude odeslán na 
konto Světlušky 

0   

11.09.2019 16:00 11.09.2019 18:00 Karetní podvečer   6   

13.09.2019 17:00 13.09.2019 18:00 OM chanting společný zpěv mantry OM 13   

16.09.2019 16:30 16.09.2019 18:00 
Minimalismus a vaše finance 
(Šnebergerová) 

Minimalismus je skvělý nástroj, jak 
spolehlivě navýšit vaše finance. Naučí 
vás peníze používat vědomě a mít nad 
nimi naprostou kontrolu. Přednáší: Eva 
Šnebergerová 

16   

17.09.2019 0:00 30.09.2019 0:00 
Výstava knih k přednášce s P. 
Novým 

Výstava knih 0   

17.09.2019 0:00 30.09.2019 0:00 
Výstava knih k přednášce s 
I.Jahelkou 

Výstava knih, CD 0   

19.09.2019 14:00 19.09.2019 14:30 Prohlídka knihovny   3   

19.09.2019 17:00 19.09.2019 18:30 
Čs. letectvo 30. let aneb život 
letce I. republiky (Švec) 

Přednáška Daniela Švece mapuje 
vojenskou (zejména leteckou) 
připravenost republiky Československé 
ve 30. letech 20. století. Nosnou linií 
jsou události let 1938 a 1939. Zmíněny 
jsou osudy nejen letců Plzeňska a 
Karlovarska a jejich služba v letectu. 

11   

21.09.2019 9:00 21.09.2019 12:00 
Workshop výroby kosmetiky 
(Suchá) 

Kurz Michaely Suché, na kterém se 
naučíte vyrábět kosmetiku. Domů si 
odnesete olejové sérum, pleťový krém 
a balzám na rty. Vše vlastnoručně 
vyrobené. 

10   



30 

 

23.09.2019 17:00 23.09.2019 18:30 
Schopnosti - Vše o životě po 
životě, vol. 2 (Stach) 

Projekce filmu a beseda s autorem 
Daliborem Stachem, rodákem z 
Ostrova. 

17   

25.09.2019 17:00 25.09.2019 18:30 
Jak nás ovlivňuje datum 
narození? (Janečková) 

Využíváme v životě všech daných 
předpokladů? V čem nám může datum 
narození pomáhat, nebo naopak naše 
snahy ztěžovat? Co mají společného 
Emil Zátopek, John Lennon a Stephen 
Hawking? 

21   

26.09.2019 17:00 26.09.2019 18:30 
Náboženské motivy v díle J. R. R. 
Tolkiena (Bujna) 

Přednáška Mgr. Lukáše Bujny - farář 
ccsh, Plzeň 

9   

01.10.2019 0:00 30.10.2019 0:00 
Světlo a úsměv 
(Michalák+Pachman) 

Výstava obrazů Richarda Pachmana a 
veselých knižních vazeb Libora 
Michaláka 

355   

01.10.2019 0:00 07.10.2019 0:00 
Výstava knih k přednášce s P. 
Novým 

Výstava knih 0   

01.10.2019 0:00 24.10.2019 0:00 
Výstava knih k přednášce s 
I.Jahelkou 

Výstava knih, CD 0   

01.10.2019 10:00 01.10.2019 12:00 
VU3V - České dějiny a jejich 
souvislosti II. 

přednáška VU3V 22   

02.10.2019 16:00 02.10.2019 17:30 Senior není agresor 
Přednáška Bohumila Oslíka na téma 
seniorů za volantem 

18   

03.10.2019 17:00 03.10.2019 18:30 Slovní sebeobrana (Matulková) 

Přednáška Ivy Matulkové, na které se 
dozvíte jak se bránit provokacím a 
kritice, jak účinně řešit nepříjemné 
situace 

29   

07.10.2019 17:00 07.10.2019 18:30 Pavel Nový Beseda s festivalovým hostem 64   

08.10.2019 10:00 08.10.2019 11:00 
Jemná jóga pro zdraví 
(Heimerlová) 

Přijďte se společně zasmát, krásně se 
protáhnout, načerpat pozitivní energii a 
vitalitu. Srdečně vás zve certifikovaná 
lektorka jógy Věra. 

3   

09.10.2019 14:00 23.10.2019 14:00 
Výstava knih k akci - Černobyl - 
spící peklo 

Výstava k akci s názvem Černobyl - spící 
peklo ( 23.10.2019 ) 

0   

09.10.2019 16:00 09.10.2019 18:00 Karetní podvečer   8   

11.10.2019 17:00 11.10.2019 18:00 OM chanting Společný zpěv mantry OM 9   

15.10.2019 10:00 15.10.2019 12:00 
VU3V - České dějiny a jejich 
souvislosti II. 

přednáška VU3V 22   

16.10.2019 15:30 16.10.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

4   

17.10.2019 17:00 17.10.2019 18:30 
Skotsko – od Edinburghu až po 
ostrov Skye (Novák) 

Putování zajímavými místy jedné ze čtyř 
zemí Spojeného království. 

24   

18.10.2019 17:00 18.10.2019 18:30 
Přednáška o léčivé síle našeho 
dechu (Bartoš) 

Přednáška Františka Bartoše o dechu 22   

23.10.2019 15:00 07.11.2019 18:00 
Výstava knih k akci - umění 
umírat 

Výstava knih k akci umění umírat aneb 
doprovázení umírajících 

0   

23.10.2019 17:00 23.10.2019 18:30 Černobyl - spící peklo (Kubeš) 

Povídání cestovatele a fotografa 
Tomáše Kubeše o městě duchů Pripjati 
a okolí, které bylo nejvíce zasažené 
výbuchem jaderné elektrárny Černobyl. 

42   

24.10.2019 19:00 24.10.2019 20:00 Ivo Jahelka 
Koncert písničkáře, zpívajícího právníka 
Ivo Jahelky, nevhodné pro děti do 12 let 

78   

29.10.2019 10:00 29.10.2019 12:00 
VU3V - České dějiny a jejich 
souvislosti II. 

přednáška VU3V 20   

31.10.2019 11:00 31.10.2019 12:00 Mistr Jan Hus (Pachman) Oratorium pro školy 93 GO 

01.11.2019 0:00 30.11.2019 0:00 100. výročí Knihovního zákona 

Výstava k výročí Knihovního zákona; co 
předcházelo vzniku Knihovního zákona, 
úplné znění 1. Knihovního zákona; 
světové knihovny; historie Městské 
knihovny Ostrov; fotky z akcí, které 
pořádá naše knihovna 

449   

01.11.2019 0:00 30.11.2019 0:00 Knihovna 100x jinak 

Fotosoutěž pro všechny fotografické 
nadšence. Fotit můžete knihovny 
(uvnitř i zvenčí), knihy, časopisy, vše co 
nějak souvisí s knihovnami...zkrátka jak 
knihovnu vnímáte vy. 

3   

01.11.2019 0:00 29.11.2019 0:00 Čas Vánoc 
Výstava knih s vánoční tématikou - 
pečení a dekorace 

449   



31 

 

01.11.2019 0:00 14.11.2019 0:00 Den válečných veteránů (11. 11.) 

Veřejná sbírka vyhlášená obecně 
prospěšnou společností Post Bellum. 
Vezměte si vlčí mák, přispějte a 
podpořte tak natáčení vzpomínek 
válečných veteránů pro archiv Paměť 
národa. 

15   

05.11.2019 14:00 05.11.2019 17:00 Seminář MAS rezervace prostor 8   

06.11.2019 16:00 06.11.2019 18:00 Senior v online prostředí (Kohout) 
Přednáška o nástrahách internetu, 
které mohou potkat každého 

10   

07.11.2019 17:00 07.11.2019 18:30 
Umění umírat aneb Doprovázení 
umírajících (Bujna) 

Přednáška Mgr. Lukáše Bujny - farář 
ccsh, Plzeň; Autor vychází ze zkušeností 
kaplana v pečovatelském domě, kde 
slouží nemocným a umírajícím. Téma 
smrti se týká nás všech, přesto je často 
vytěsňováno a spojeno se strachem. 
Vědomí vlastní konečnosti však můž 

10   

08.11.2019 0:00 27.11.2019 0:00 
Tvoříme jinými smysly - haptikou 
k poznání (Tyflocentrum) 

Výstava prací klientů TyfloCentra 
Karlovarského kraje 

341   

08.11.2019 16:00 08.11.2019 17:00 
VERNISÁŽ - Tvoříme jinými smysly 
- haptikou k poznání 
(Tyflocentrum) 

Vernisáž výstavy prací klientů 
TyfloCentra Karlovarského kraje 

55   

11.11.2019 17:00 11.11.2019 18:30 
Co je a co odkrývá grafologie 
(Michaláková) 

Přednáška Ireny Michalákové o 
"psychologii písma". Jedná se o 
osvědčenou psychodiagnostickou 
metodou, která je založena na přímém 
vztahu mezi individuálním rukopisem a 
psychickými vlastnostmi pisatele. 

21   

12.11.2019 9:00 30.11.2019 18:00 
Výstava knih k akci - KNIHOVNA 
100x jinak 

Výstava knih a časopisů které se týká 
fotosoutěže 

0   

12.11.2019 10:00 12.11.2019 12:00 
VU3V - České dějiny a jejich 
souvislosti II. 

přednáška VU3V 22   

13.11.2019 16:00 13.11.2019 18:00 Karetní podvečer   8   

14.11.2019 9:00 14.11.2019 12:00 Sdružení Krušné hory západ rezervace termínu, pronájem 13   

15.11.2019 8:00 15.11.2019 10:00 Audience 
Divadelní představení pro žáky SPŠ 
Ostrov - pronájem 

67   

15.11.2019 10:00 15.11.2019 12:00 Audience 
Divadelní představení pro žáky SPŠ 
Ostrov - pronájem 

52   

15.11.2019 17:00 15.11.2019 18:00 OM chanting Společný zpěv mantry OM 12   

16.11.2019 9:00 16.11.2019 13:00 
Kurz základů knižní vazby 
(Michalák) 

Kurz pro veřejnost, lektor: Libor 
Michalák 

9   

18.11.2019 9:00 27.11.2019 18:00 
Prodejní výstava dekorací 
(Horčicová) 

Výrobky z dílny Fuchsialand 223   

20.11.2019 15:30 20.11.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

4   

21.11.2019 13:00 21.11.2019 16:00 
Infekční a parazitární onemocnění 
u dětí předškolního věku (MAS) 

Seminář pro rodiče a pedagogy, 
Rezervace na e-mailu: aiznerova@mas-
krusnehory.cz, nebo telefonicky na tel. 
č.: 730 145 684 

15   

21.11.2019 17:00 21.11.2019 18:30 
Světelný kořen - rostlina 
budoucnosti (Habrová) 

Přednáška Jarmily Habrové o rostlině s 
botanickým názvem jam čínský, která 
má významnou roli v oblasti výživy. 

12   

25.11.2019 17:00 25.11.2019 18:30 
Baťové a jejich zázrak v podnikání 
(Švec) 

Představeni budou především dva 
bratři. Jejich osud, životní dráha, 
podnikatelské i jiné úspěchy. Zmíněna 
budou baťovská "nej", tedy to, co 
pomohlo dostat firmu Baťa na vrchol 
obuvnického průmyslu. Nepůjde ale jen 
o firmu samotnou. 

9   

26.11.2019 10:00 26.11.2019 12:00 
VU3V - České dějiny a jejich 
souvislosti II. 

přednáška VU3V 21   

27.11.2019 17:00 27.11.2019 19:00 
Bezpečně v online prostředí - 
ochrana dětí a mládeže (Kohout) 

Zveme především rodiče a další osoby, 
které se starají o děti a mládež na 
přednášku specialisty na kybernetické 
prostředí Romana Kohouta. 

19   

01.12.2019 0:00 31.12.2019 0:00 100. výročí Knihovního zákona 

Výstava k výročí Knihovního zákona; co 
předcházelo vzniku Knihovního zákona, 
úplné znění 1. Knihovního zákona; 
světové knihovny; historie Městské 

397   



32 

 

knihovny Ostrov; fotky z akcí, které 
pořádá naše knihovna 

02.12.2019 9:00 15.12.2019 0:00 Knihovna 100x jinak - HLASOVÁNÍ 

Dejte svůj hlas nejhezčí fotografii. 
Informace a všechny soutěžní fotografie 
naleznete na našich internetových 
stránkách. 

18   

02.12.2019 9:00 31.12.2019 9:00 Čas Vánoc 
Výstava knih s vánoční tématikou - 
pečení a dekorace 

397   

04.12.2019 0:00 31.12.2019 0:00 Ozvěny ze/mě (Veselá) 
Výstava obrazů ostrovské malířky Jany 
JANE Veselé 

556   

05.12.2019 9:00 09.12.2019 18:00 
Výstava knih k akci - Balení 
dárečků 

Výstava knížek na recepci k akci balení 
dárečků. 

0   

06.12.2019 17:00 06.12.2019 18:00 OM chanting Společný zpěv mantry OM 5   

09.12.2019 17:00 09.12.2019 18:30 Balení dárečků 

Dílna, na které se naučíte originálním 
způsobem ozdobit dárky. Máte-li nějaký 
atypický dárek, přineste si jej s sebou, 
ukážeme vám jak jej zabalit. Papír bude 
k dispozici, ale můžete si přinést vlastní, 
ať vám dárky doma ladí. 

3   

10.12.2019 10:00 10.12.2019 12:00 
VU3V - České dějiny a jejich 
souvislosti II. 

přednáška VU3V 22   

11.12.2019 16:00 11.12.2019 18:00 Karetní podvečer   9   

11.12.2019 17:00 11.12.2019 18:30 Koncert sólistů (ZUŠ Ostrov) 
Koncert žáků Základní umělecké školy 
Ostrov 

64   

12.12.2019 15:30 12.12.2019 18:00 Relaxační malování pro dospělé 
Relaxační odpoledne s antistresovými 
omalovánkami 

7   

12.12.2019 17:00 12.12.2019 18:30 Kampak všichni spěcháme? 

Tradiční vánoční koncert pěveckého 
sboru Gymnázia Ostrov a jeho hostů 
Zazní písně staré i nové, lidové i umělé, 
známé i neznámé. Hlavním tématem 
letošního vánočního koncertu je snaha 
představit co nejširší paletu písní 
adventních a vánočních. 

150   

13.12.2019 17:00 13.12.2019 18:00 Gybon - koncert 
Pěvecký sbor Gymnázia Boženy 
Němcové Hradce Králové 

56   

16.12.2019 13:00 16.12.2019 16:30 
Třídní vánoční koncert - příprava 
(ZUŠ) 

Příprava na koncert 25   

16.12.2019 16:30 16.12.2019 17:30 Třídní vánoční koncert (ZUŠ) 
Koncert žáků Základní umělecké školy 
Ostrov, pod vedením Ivety Müllerové 

53   

17.12.2019 10:00 17.12.2019 12:00 VU3V - posezení posezení 17   

18.12.2019 9:00 18.12.2019 17:00 Vánoční koncert - příprava (ZUŠ) Traksl - příprava na koncert 42   

18.12.2019 17:00 18.12.2019 18:30 Vánoční koncert (ZUŠ) Předběžná rezervace termínu - Traksl 139   

19.12.2019 16:30 19.12.2019 17:30 Vánoční koncert zpěváků 
Koncert žáků Základní umělecké školy 
Ostrov, pod vedením Kateřiny 
Bodlákové 

70   

 



33 

 

Oddělení pro mládež: 
Od Do Název Popis Účast Škola 

01.01.2019 9:00 07.01.2019 18:00 Stromkování - hlasování Soutěž, hlasování. 3   

01.01.2019 9:00 31.01.2019 18:00 Knihomolení Soutěž pro dětské čtenáře, motivace ke čtení 267   

07.01.2019 8:15 07.01.2019 9:45 Online katalogy 
Práce s katalogem, hledání doporučených knih 
pojem anotace 

30 5. ZŠ 

07.01.2019 10:15 07.01.2019 11:30 Stella Bella II. 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

30 1. ZŠ 

08.01.2019 8:15 08.01.2019 9:45 Slon a mravenec 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

18 3. ZŠ 

08.01.2019 14:00 08.01.2019 15:00 Vánoční stromkování - vyhodnocení   50   

09.01.2019 8:15 09.01.2019 9:45 Stella Bella II. 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu 

28 3. ZŠ 

10.01.2019 8:15 10.01.2019 9:45 Stella Bella II. 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu 

28 3. ZŠ 

11.01.2019 8:15 11.01.2019 9:45 Jak zvířata spí 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

24 5. ZŠ 

12.01.2019 9:30 12.01.2019 11:00 Tvořivá dílna pro rodiče s dětmi Program pro rodiny s dětmi 9   

14.01.2019 10:15 14.01.2019 11:30 Povídání o knihách Prohlížení knih, povídání o obrázcích, hraní si 8 ZŠP 

15.01.2019 10:15 15.01.2019 11:30 Papuchálek Petr 
Pouštění ukázek, povídání o přátelství, čtení 
knihy, kreslení obrázku 

24 1. ZŠ 

15.01.2019 13:30 15.01.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   20 1. ZŠ 

16.01.2019 8:15 16.01.2019 9:45 Stella Bella II. 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu 

26 3. ZŠ 

17.01.2019 8:15 17.01.2019 9:45 Minipohádky 
Vymýšlení příběhu podle obrázků z knížky, 
společné čtení výtvorů, čtení knihy 

26 1. ZŠ 

18.01.2019 8:15 18.01.2019 9:45 Malované čtení Práce s knihou a obrázky. 23 1. ZŠ 

18.01.2019 10:15 18.01.2019 11:30 Nejhorší den v životě třeťáka Filipa 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

23 1. ZŠ 

21.01.2019 8:15 21.01.2019 9:45 Kvak a Žbluňk - plavky 
Vymýšlení příběhu podle obrázků z knížky, 
společné čtení výtvorů, čtení knihy 

12 ZŠP 

21.01.2019 10:15 21.01.2019 11:30 Kvak a Žbluňk - plavky 
Vymýšlení příběhu podle obrázků z knížky, 
společné čtení výtvorů, čtení knihy 

8 ZŠP 

22.01.2019 8:15 22.01.2019 9:45 Bubáci 
Práce s knihou, popis, poroz. textu, samostatná 
skupinová práce 

23 1. ZŠ 

22.01.2019 10:15 22.01.2019 11:30 Bubáci 
Práce s knihou, popis, poroz. textu, samostatná 
skupinová práce 

26 1. ZŠ 

23.01.2019 9:00 23.01.2019 10:00 Domov pro myšku 
práce s knihou, společné čtení, skládání 
velikostí. 

7 MŠ Kyselka 

23.01.2019 9:00 23.01.2019 10:00 Gruffalo Společné čtení zvukové knihy 16 MŠ Kyselka 

24.01.2019 8:15 24.01.2019 9:45 Bubáci 
Práce s knihou, popis, poroz. textu, samostatná 
skupinová práce 

16 3. ZŠ 

28.01.2019 10:15 28.01.2019 11:30 Jak zvířata spí Práce s knihou, společné čtení 22 3. ZŠ 

29.01.2019 9:45 29.01.2019 10:45 Gruffalo 
Práce s knihou, společné čtení, skládání 
Gruffala 

20 
MŠ 
Palackého 

29.01.2019 13:45 29.01.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   20 5. ZŠ 

30.01.2019 8:15 30.01.2019 9:45 Kvak a Žbluňk - plavky 
Vymýšlení příběhu podle obrázků z knížky, 
společné čtení výtvorů, čtení knihy 

8 ZŠP 

31.01.2019 8:15 31.01.2019 9:45 Poezie 
Vymezení poezie, verše, rýmy, skládání básní, 
čtení a přednes 

30 1. ZŠ 

31.01.2019 9:30 31.01.2019 10:30 
Beseda - Jak jsem dal gól přes celé 
Československo 

Autorské čtení a beseda se spisovatelkou 
Vendulou Borůvkovou 

25 5. ZŠ 

31.01.2019 10:45 31.01.2019 11:45 
Beseda - Jak jsem dal gól přes celé 
Československo 

Autorské čtení a beseda se spisovatelkou 
Vendulou Borůvkovou 

30 1. ZŠ 

01.02.2019 9:00 28.02.2019 18:00 Knihomolení Soutěž pro dětské čtenáře, motivace ke čtení 252   

04.02.2019 8:15 04.02.2019 9:45 Gruffalo Společné čtení zvukové knihy, kreslení Gruffala 10 ZŠP 

05.02.2019 8:15 05.02.2019 9:45 Jak zvířata spí 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

20 3. ZŠ 

06.02.2019 8:15 06.02.2019 9:45 Gruffalo 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu, kreslení obrázků Gruffala 

8 ZŠP 

08.02.2019 9:00 08.02.2019 10:00 Gruffalo Společné čtení zvukové knihy, kreslení Gruffala 24 
MŠ 
Krušnohorská 

08.02.2019 10:15 08.02.2019 11:30 Kvak a Žbluňk - plavky 
Vymýšlení příběhu podle obrázků z knížky, 
společné čtení výtvorů, čtení knihy 

9 ZŠP 

11.02.2019 9:00 11.02.2019 10:30 Digitální stopa 
Interaktivní výukový modul "Digitální stopa" je 
určen žákům 6. a 7. tříd základních škol a 
odpovídajících ročníků nižších gymnázií 

26   



34 

 

11.02.2019 9:00 11.02.2019 10:00 Gruffalo Společné čtení zvukové knihy, skládání Gruffala 20 
MŠ 
Myslbekova 

11.02.2019 10:15 11.02.2019 11:30 Jak zvířata spí Společné čtení, porozumění textu 22 3. ZŠ 

11.02.2019 11:00 11.02.2019 12:30 Digitální stopa 
Interaktivní výukový modul "Digitální stopa" je 
určen žákům 6. a 7. tříd základních škol a 
odpovídajících ročníků nižších gymnázií 

28   

12.02.2019 9:00 12.02.2019 10:30 Digitální stopa 
Interaktivní výukový modul "Digitální stopa" je 
určen žákům 6. a 7. tříd základních škol a 
odpovídajících ročníků nižších gymnázií 

25   

12.02.2019 9:00 12.02.2019 10:00 Zvířátka 
Povídání si o zvířátkách, rozdělení, jídlo, 
pohádka - Vydrýsek 

18 
MŠ 
Myslbekova 

12.02.2019 11:00 12.02.2019 12:30 Digitální stopa 
Interaktivní výukový modul "Digitální stopa" je 
určen žákům 6. a 7. tříd základních škol a 
odpovídajících ročníků nižších gymnázií 

29   

12.02.2019 13:30 12.02.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   28   

13.02.2019 8:15 13.02.2019 9:45 Kronika města Povídání o kronikách, ukázka kroniky města 23 1. ZŠ 

14.02.2019 8:15 14.02.2019 9:45 Jak zvířata spí 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

21 1. ZŠ 

15.02.2019 8:15 15.02.2019 9:45 Jezevec Chrujda 
Práce s knihou, čtení, dívání se na obrázky, 
vymýšlení nových jazyků... 

22 5. ZŠ 

15.02.2019 10:15 15.02.2019 11:30 Jezevec Chrujda   26 5. ZŠ 

18.02.2019 9:00 18.02.2019 12:00 Hroznětín - příměstský tábor Bombová dílna. 62   

18.02.2019 9:00 18.02.2019 12:00 Hroznětín - příměstský tábor Prohlídka knihovny, deskové hry. 62   

18.02.2019 9:00 18.02.2019 12:00 Hroznětín - příměstský tábor 
Program pro děti z příměstského tábora v 
Hroznětíně 

38   

25.02.2019 8:15 25.02.2019 9:45 Papuchálek Petr Pouštění ukázek, práce s knihou. Kreslení. 26 3. ZŠ 

25.02.2019 10:15 25.02.2019 11:30 Jezevec Chrujda 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu 

25 3. ZŠ 

26.02.2019 8:15 26.02.2019 9:15 Motivační hry (Thovt) Beseda a motivační hry 26 1. ZŠ 

26.02.2019 9:30 26.02.2019 10:30 Motivační hry (Thovt) Beseda a motivační hry 27   

26.02.2019 10:15 26.02.2019 11:30 Motivační hry (Thovt)   25 1. ZŠ 

26.02.2019 13:30 26.02.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   38 3. ZŠ 

27.02.2019 9:00 27.02.2019 10:00 Domeček pro myšku 
Společné povídání si o myšce a čtení knihy od 
Petra Horáčka 

18 MŠ Kyselka 

27.02.2019 9:00 27.02.2019 10:00 Emil je smutný Povídání si o smutku, čtení knihy o Emilovi 12 MŠ Kyselka 

28.02.2019 8:15 28.02.2019 9:45 Pověst o Horymírovi 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu 

20 3. ZŠ 

01.03.2019 9:00 31.03.2019 18:00 Knihomolení Soutěž pro dětské čtenáře, motivace ke čtení 253   

01.03.2019 9:45 01.03.2019 10:45 Gruffalo Společné čtení zvukové knihy, skládání Gruffala 17 
MŠ 
Palackého 

05.03.2019 8:15 05.03.2019 9:45 Papuchalk Petr 
Práce s knihou Petra Horáčka, pouštění ukázek, 
skládání příběhu, společné malování 

26 3. ZŠ 

05.03.2019 10:15 05.03.2019 11:30 Jak zvířata spí Práce s knihou, společné čtení. 23 1. ZŠ 

08.03.2019 9:30 08.03.2019 10:30 Opatřil Autorská beseda pro školy 29 3. ZŠ 

08.03.2019 10:45 08.03.2019 11:45 Opatřil Autorská beseda pro školy 29 3. ZŠ 

08.03.2019 12:15 08.03.2019 13:15 Hororové povídky (Opatřil) Autorské čtení a beseda pro školy 76   

11.03.2019 10:15 11.03.2019 11:30 Nejhorší den v životě třeťáka Filipa 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu. 

24 1. ZŠ 

12.03.2019 10:15 12.03.2019 11:30 Malované čtení 
Práce s knihou, společné čtení, porozumění 
textu, hledání obrázků, doplňování. 

24 1. ZŠ 

12.03.2019 13:30 12.03.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   16   

13.03.2019 8:15 13.03.2019 9:45 Nejhorší den v životě třeťáka Filipa 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

26 3. ZŠ 

14.03.2019 8:15 14.03.2019 9:45 Jezevec Chrujda 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

25 1. ZŠ 

15.03.2019 8:15 15.03.2019 9:30 Malované čtení 
Společné čtení, porozumění textu , vkládání 
správných obrázků do textu 

22 5. ZŠ 

15.03.2019 10:15 15.03.2019 11:30 Pověst o Horymírovi 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

16 1. ZŠ 

18.03.2019 8:15 18.03.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Představení a společné čtení gamebook knihy 11 ZŠP 

18.03.2019 10:15 18.03.2019 11:30 Povídání o knihách Prohlížení knih, povídání o obrázcích, hraní si 8 ZŠP 

19.03.2019 8:15 19.03.2019 9:45 Jak zvířata spí 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

21 1. ZŠ 

19.03.2019 10:15 19.03.2019 11:30 Jak zvířata spí 
Práce s knihou, společné čtení, porozumnění 
textu 

20 1. ZŠ 

19.03.2019 13:30 19.03.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   20   



35 

 

20.03.2019 9:15 20.03.2019 10:00 Prohlídka knihovny MŠ Krušnohorská 26 
MŠ 
Krušnohorská 

21.03.2019 8:15 21.03.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Představení a společné čtení gamebook knihy 25 3. ZŠ 

22.03.2019 8:15 22.03.2019 9:45 Beseda [ZRUŠENO]   0 ZŠP 

22.03.2019 10:15 22.03.2019 11:30 Kronika Ukázka práce kronikářky. 27 1. ZŠ 

25.03.2019 8:15 25.03.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení gamebooku 11 ZŠP 

25.03.2019 10:15 25.03.2019 11:30 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 9 ZŠP 

26.03.2019 8:15 26.03.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 25 1. ZŠ 

26.03.2019 10:15 26.03.2019 11:30 Kronika 
společné povídání o kronice města s pí. 
Mikešovou 

24 1. ZŠ 

27.03.2019 8:15 27.03.2019 9:45 Karkulka naruby 
Práce s pohádkou, převyprávění, třídění 
informací. 

0 ZŠP 

28.03.2019 8:15 28.03.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 18 3. ZŠ 

29.03.2019 17:00 30.03.2019 10:00 Noc s Andersenem   37   

01.04.2019 8:15 01.04.2019 10:00 Knížka Hervé Tullet - čarování s puntíky 22 
MŠ 
Palackého 

01.04.2019 9:00 30.04.2019 18:00 Knihomolení Soutěž pro dětské čtenáře, motivace ke čtení 219   

01.04.2019 9:15 01.04.2019 10:30 Pověsti 
Malé české pověsti, práce s textem, 
porozumění, video 

20 3. ZŠ 

02.04.2019 8:15 02.04.2019 9:45 Pověsti 
Malé české pověsti, práce s textem, 
porozumění, video 

16 3. ZŠ 

02.04.2019 9:45 02.04.2019 10:45 Karkulka naruby Společné čtení, práce s knihou 22 
MŠ 
Palackého 

02.04.2019 13:30 02.04.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   24 3. ZŠ 

03.04.2019 9:15 03.04.2019 10:30 Kn. Barvy 
Práce s knihou, poznávání barev, mícháni 
barev, ukázka knih. 

27 MŠ Kyselka 

04.04.2019 8:15 04.04.2019 9:45 Stella Bella a ukradená opička 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

30 1. ZŠ 

05.04.2019 8:15 05.04.2019 9:45 Stella Bella a ukradená opička 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu. 

28 3. ZŠ 

05.04.2019 10:15 05.04.2019 11:30 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 12 ZŠP 

08.04.2019 8:15 08.04.2019 9:45 Pejsek a kočička Společné poslouchání příběhu, skládání obrázků 12 ZŠP 

08.04.2019 10:15 08.04.2019 11:30 Bubáci 
Práce s textem, porozumění textu, samostatné 
vyhledávání informací 

10 ZŠP 

09.04.2019 8:15 09.04.2019 9:45 Gruffalo 
Společné čtení zvukové knihy, skládání a 
kreslení Gruffala 

10 ZŠP 

10.04.2019 8:15 10.04.2019 9:45 Pověsti 
Malé české pověsti, práce s textem, 
porozumění, video 

22 3. ZŠ 

11.04.2019 8:15 11.04.2019 9:45 Pejsek a kočička Společné poslouchání příběhu, skládání obrázků 23 5. ZŠ 

12.04.2019 8:15 12.04.2019 9:45 Pejsek a kočička 
Práce s pohádkou, převyprávění, třídění 
informací. 

24 1. ZŠ 

12.04.2019 10:15 12.04.2019 11:30 Pejsek a kočička 
Práce s pohádkou, převyprávění, třídění 
informací. 

7 ZŠP 

12.04.2019 11:00 12.04.2019 12:00 Beseda - Lomová Beseda s autorkou komiksů 17 5. ZŠ 

15.04.2019 9:15 15.04.2019 10:15 Seznámení s knihovnou Seznámení s celou knihovnou 29 ZŠ Sadov 

15.04.2019 10:15 15.04.2019 11:15 Stella Bella a ukradená opička Práce s knihou, společné čtení. 29 ZŠ Sadov 

16.04.2019 9:15 16.04.2019 10:15 Seznámení s knihovnou Prohlídka knihovny 40 ZŠ Sadov 

16.04.2019 10:15 16.04.2019 11:15 K jako kamarád 
Poslech pohádky o Kvakovi a Žbluňkovi, 
skládání obrázků, povídání si o přátelství 

40 ZŠ Sadov 

16.04.2019 13:30 16.04.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   20 3. ZŠ 

23.04.2019 8:15 23.04.2019 9:45 Kniha - slovní hra 
Práce s knihou, titulní strana, hledání slov, 
tvoření vět. 

23 1. ZŠ 

23.04.2019 10:15 23.04.2019 11:30 Mořský svět - hrací kniha Práce s knihou, společné čtení. 27 1. ZŠ 

24.04.2019 8:15 24.04.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 13 ZŠP 

25.04.2019 8:15 25.04.2019 9:30 Beseda - Život u rybníka Autorské čtení Jitky Vítové 18 3. ZŠ 

25.04.2019 9:30 25.04.2019 10:45 Beseda - Život u rybníka Autorské čtení Jitky Vítové 25 1. ZŠ 

25.04.2019 10:45 25.04.2019 12:00 Beseda - Život u rybníka Autorské čtení Jitky Vítové 20 1. ZŠ 

26.04.2019 10:15 26.04.2019 11:30 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 27 1. ZŠ 

29.04.2019 10:15 29.04.2019 11:30 Hravé dopoledne Společné prohlížení knížek, hraní her 12 ZŠP 

30.04.2019 8:00 30.04.2019 9:00 Nikolina cesta (Fišarová) Autorské čtení a beseda pro školy 56   

30.04.2019 9:30 30.04.2019 10:30 Nikolina cesta (Fišarová) Autorské čtení a beseda pro školy 52   

30.04.2019 10:30 30.04.2019 11:30 Nikolina cesta (Fišarová) Autorské čtení a beseda pro školy 57   

30.04.2019 13:30 30.04.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   24 3. ZŠ 

01.05.2019 9:00 31.05.2019 18:00 Knihomolení Soutěž pro dětské čtenáře, motivace ke čtení 218   

03.05.2019 8:15 03.05.2019 9:45 Papuchalk Petr 
Práce s knihou Petra Horáčka, pouštění ukázek, 
skládání příběhu, společné malování 

26 5. ZŠ 

06.05.2019 8:15 06.05.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 26 5. ZŠ 



36 

 

06.05.2019 10:15 06.05.2019 11:30 Kniha - slovní hra 
Práce s knihou, titulní strana, hledání slov, 
tvoření vět. 

10 ZŠP 

07.05.2019 8:00 07.05.2019 9:00 Beseda - Braunová Kniha Evička lhářka žhářka, od 9 let 24 1. ZŠ 

07.05.2019 9:30 07.05.2019 10:30 Beseda - Braunová Kniha Evička lhářka žhářka, od 9 let 21 1. ZŠ 

07.05.2019 9:30 07.05.2019 10:30 Skrz pohádkou 
Povídání si o pohádkových postavách, dělení na 
dobro a zlo 

22 
MŠ 
Myslbekova 

07.05.2019 10:30 07.05.2019 11:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 25 3. ZŠ 

07.05.2019 11:00 07.05.2019 12:00 Beseda - Braunová [ZRUŠENO] Kniha Evička lhářka žhářka, od 9 let 0 1. ZŠ 

10.05.2019 10:15 10.05.2019 11:30 Najdi ve své knize 
Náhodné hledání vhodných frází v knize dle 
svého výběru 

13 ZŠP 

11.05.2019 9:00 11.05.2019 11:30 Den rodin 
Celoměstská akce pro rodiny s dětmi, ve 
spolupráci s MDDM Ostrov, DK Ostrov 

17   

13.05.2019 8:15 13.05.2019 9:45 Pejsek a kočička 
Poslech pohádky, skládání příběhu, vymýšlení 
vlastního příběhu 

21 3. ZŠ 

13.05.2019 10:15 13.05.2019 11:30 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 30 1. ZŠ 

13.05.2019 13:30 13.05.2019 14:30 Beseda - kronika Dějepisný kroužek 7   

14.05.2019 10:15 14.05.2019 11:30 Pejsek a kočička 
Práce s pohádkou, převyprávění, třídění 
informací. 

23 1. ZŠ 

14.05.2019 14:00 14.05.2019 18:00 Besídka pro maminky Hudební vystoupení, tvoření, deskové hry 42   

15.05.2019 8:15 15.05.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 25 3. ZŠ 

16.05.2019 8:15 16.05.2019 9:45 Kamil Práce s knihou, poučení, tvorba. 24 1. ZŠ 

17.05.2019 8:15 17.05.2019 9:45 Kamil Práce s knihou, poučení, tvorba. 22 5. ZŠ 

17.05.2019 10:15 17.05.2019 11:30 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 20 1. ZŠ 

20.05.2019 8:15 20.05.2019 9:45 Stella Bella a ukradená opička 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

13 ZŠP 

21.05.2019 9:30 21.05.2019 10:30 Domov pro myšku 
Společné čtení, poznávání zvířátek, porozumění 
textu 

21 
MŠ 
Krušnohorská 

21.05.2019 13:30 21.05.2019 15:00 Soutěžní odpoledne Testy, křížovky, společenské hry 29   

22.05.2019 8:15 22.05.2019 9:45 Minipohádky 
Vymýšlení příběhu podle ilustrací ke knize O 
Klíči, společné čtení výtvorů 

29 3. ZŠ 

23.05.2019 8:15 23.05.2019 9:45 
Nejhorší den v životě třeťáka Filipa 
B. 

Práce s knihou, společné čtení, povídání o 
příběhu, první pomoc, kritické situace 

23 3. ZŠ 

24.05.2019 8:00 24.05.2019 9:00 
Beseda + autorské čtení - Lenka 
Rožnovská 

Beseda pro žáky 1. stupně ZŠ 21 5. ZŠ 

24.05.2019 9:00 24.05.2019 10:00 Jednorožec Emil - smutek 
Práce s knihou, povídání si o pocitech, 
vybarvování obrázku 

21 
MŠ 
Krušnohorská 

24.05.2019 9:30 24.05.2019 10:30 
Beseda + autorské čtení - Lenka 
Rožnovská 

Beseda pro žáky 1. stupně ZŠ 20 1. ZŠ 

24.05.2019 10:45 24.05.2019 11:45 
Beseda + autorské čtení - Lenka 
Rožnovská 

Beseda pro žáky 1. stupně ZŠ 23 1. ZŠ 

27.05.2019 8:15 27.05.2019 9:45 Kniha - slovní hra 
Práce s knihou, titulní strana, hledání slov, 
tvoření vět. 

13 ZŠP 

27.05.2019 10:00 27.05.2019 11:30 Jednorožec Emil - smutek Práce s knihou, společné čtení, pocity, barvy. 21 
MŠ 
Palackého 

28.05.2019 8:15 28.05.2019 9:45 Slon a mravenec 
Práce s knihou, kritické myšlení, rozbor knihy. 
Čtení. 

18 1. ZŠ 

28.05.2019 10:15 28.05.2019 11:30 Slon a mravenec 
Práce s knihou, kritické myšlení, rozbor knihy. 
Čtení. 

22 1. ZŠ 

30.05.2019 8:15 30.05.2019 9:45 Kniha - slovní hra 
Práce s knihou, titulní strana, hledání slov, 
tvoření vět. 

18 3. ZŠ 

31.05.2019 10:15 31.05.2019 11:30 Kniha - slovní hra 
Práce s knihou, titulní strana, hledání slov, 
tvoření vět. 

22 1. ZŠ 

01.06.2019 13:00 30.06.2019 18:00 Knihomolení   223   

03.06.2019 8:15 03.06.2019 9:45 Kniha - slovní hra 
Práce s knihou, titulní strana, hledání slov, 
tvoření vět. 

8 ZŠP 

04.06.2019 13:30 04.06.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   11   

05.06.2019 8:15 05.06.2019 9:45 Jednorožec Emil - smutek 
Práce s knihou, povídání si o pocitech, 
vybarvování obrázku 

9 ZŠP 

07.06.2019 9:00 07.06.2019 10:00 Domov pro myšku 
Společné čtení, práce s knihou, povídání si o 
zvířátkách 

18 
MŠ 
Myslbekova 

10.06.2019 8:45 10.06.2019 10:00 Pasování prvňáčků   175   

12.06.2019 8:45 12.06.2019 10:00 Řád zlaté knihy   122   

14.06.2019 8:30 14.06.2019 10:00 Stella Bella a ukradený diamant Společné čtení, práce s knihou, řešení případu 25 3. ZŠ 

17.06.2019 8:15 17.06.2019 9:45 Hravé dopoledne Společné hraní her, čtení a prohlížení knih 11 ZŠP 

17.06.2019 10:15 17.06.2019 11:30 Hravé dopoledne Společné hraní her, čtení a prohlížení knih 19 3. ZŠ 

18.06.2019 8:15 18.06.2019 8:45 Seznámení s knihovnou 
Seznámení s celou knihovnou a fondem 
dětského oddělení 

18 MŠ Sokolov 



37 

 

18.06.2019 9:00 18.06.2019 10:00 Pan Podpostel 
Společné čtení knihy Pan Podpostel, povídání si 
o spaní, rozvíjení fantazie, předvídání příběhu 

22 
MŠ 
Krušnohorská 

18.06.2019 10:15 18.06.2019 11:45 Kamil neumí lítat Práce s knihou, poučení, tvorba. 25 5. ZŠ 

18.06.2019 13:30 18.06.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   15   

20.06.2019 8:15 20.06.2019 9:45 V duhové kouli Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 13 ZŠP 

21.06.2019 8:15 21.06.2019 9:45 Předání řádu zlaté knihy   19 3. ZŠ 

21.06.2019 10:15 21.06.2019 11:30 V duhové kouli Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 11 ZŠP 

24.06.2019 8:15 24.06.2019 9:45 Kniholap Společné čtení knihy Kniholap, povídání si 58 1. ZŠ 

29.06.2019 9:15 29.06.2019 10:30 Kniholap, Pan Podpostel 
Práce s pohádkou, převyprávění, třídění 
informací. 

35 MŠ Kyselka 

01.07.2019 9:00 31.07.2019 18:00 Knihomolení   160   

08.07.2019 8:00 12.07.2019 15:30 Knihovnický tábor   19   

12.07.2019 15:30 12.07.2019 17:00 Vernisáž - Knihovnický tábor Vernisáž pro rodiče, ukázka činnosti tábora. 70   

25.07.2019 9:30 25.07.2019 10:30 Exkurze 
exkurze dětí - příměstský tábor NZDM - 
zašívárna 

8   

01.08.2019 9:00 31.08.2019 18:00 Knihomolení   57   

05.08.2019 8:00 09.08.2019 15:30 Knihovnický tábor   21   

09.08.2019 15:30 09.08.2019 17:00 Vernisáž - Knihovnický tábor Vernisáž pro rodiče, ukázka činnosti tábora. 80   

30.08.2019 13:30 30.08.2019 18:00 Loučení s prázdninami 2019   864   

01.09.2019 13:00 30.09.2019 18:00 Knihomolení   210   

04.09.2019 8:15 04.09.2019 9:45 Znovuseznámení s knihovnou 
Opakování pravidel, fond, hra na rozvoj slovní 
zásoby - míč 

14 ZŠP 

16.09.2019 10:15 16.09.2019 11:45 Dopoledne v knihovně 
Prohlížení knih, povídání si, tématická pohádka 
Chaloupka na vršku 

9 ZŠP 

17.09.2019 8:15 17.09.2019 9:30 V duhové kouli První polovina gamebooku 25 5. ZŠ 

17.09.2019 9:30 17.09.2019 10:45 Knížka 
Herve Tullet - Knížka - společné čtení, práce s 
knihou 

15 
MŠ 
Palackého 

17.09.2019 13:30 17.09.2019 15:00 Soutěžní odpoledne Bludiště a souřadnice 22   

18.09.2019 8:15 18.09.2019 9:45 K jako kamarád 
Společná práce s knihou, poslech, skládání 
obrázků 

26 1. ZŠ 

19.09.2019 8:15 19.09.2019 9:45 Kvak a Žbluňk 
Vymýšlení příběhu na základě obrázků z knihy, 
poslech originálního příběhu 

28 1. ZŠ 

23.09.2019 0:00 30.09.2019 0:00 Pohádkové malování - výstava Výstava soutěžních výtvorů koletivu dětí z MŠ 30   

23.09.2019 8:15 23.09.2019 9:45 O Klíči 
Na základě obrázků z knihy vymýšlení vlastního 
příběhu, společné čtení, rozvoj slovní zásoby 

10 ZŠP 

23.09.2019 10:15 23.09.2019 11:45 Kvak a Žbluňk - plavky 
Vymýšlení příběhu na základě obrázků z knihy, 
poslech originálního příběhu 

19 5. ZŠ 

24.09.2019 8:15 24.09.2019 9:30 Minipohádky 
Vymýšlení příběhu podle ilustrací ke knize O 
Klíči, společné čtení výtvorů 

12 ZŠP 

24.09.2019 9:30 24.09.2019 11:00 Karkulka naruby 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

22 
MŠ 
Palackého 

24.09.2019 13:30 24.09.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   20   

28.09.2019 9:00 28.09.2019 10:00 vítání občánků vitání 84   

30.09.2019 8:15 30.09.2019 9:45 Kvak a Žbluňk - plavky 
Vymýšlení příběhu na základě obrázků z knihy, 
poslech originálního příběhu 

10 ZŠP 

01.10.2019 0:00 31.10.2019 0:00 Pohádkové malování + festival   0   

01.10.2019 8:15 01.10.2019 9:45 K jako kamarád 
Společné poslouchání příběhů, skládání 
obrázků, povídání o přátelství 

24 5. ZŠ 

01.10.2019 10:15 01.10.2019 11:45 Mořský svět - hrací kniha Gamebook - společné čtení 25 3. ZŠ 

01.10.2019 13:00 31.10.2019 18:00 Knihomolení   145   

02.10.2019 8:15 02.10.2019 9:45 Stella Bella a ukradená opička 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

23 3. ZŠ 

03.10.2019 9:30 03.10.2019 11:45 Červená karkulka naruby   19 MŠ Kyselka 

03.10.2019 9:30 03.10.2019 11:45 Emil - strach   9 MŠ Kyselka 

04.10.2019 8:15 04.10.2019 9:45 Seznámení s knihovnou 
Seznámení s celou knihovnou a fondem 
dětského oddělení, Hervé Tullet - Knížka 

22 3. ZŠ 

08.10.2019 13:30 08.10.2019 15:00 Soutěžní odpoledne Kvíz o táboření 12   

11.10.2019 8:00 11.10.2019 12:00 Pohádkové malování a zpívání soutěžní finále 215   

11.10.2019 13:00 11.10.2019 14:30 Vystoupení Adolfa Dudka vystoupení pro družiny 29   

14.10.2019 8:15 14.10.2019 9:45 Karkulka naruby 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

8 ZŠP 

14.10.2019 10:15 14.10.2019 11:45 Karkulka naruby 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

10 ZŠP 

15.10.2019 8:00 15.10.2019 9:00 Beseda - Pohádková škola (Zajíček) 
Beseda s autorem, pro žáky 1. - 5. tříd ZŠ, lze i 
předškoláci 

20 1. ZŠ 

15.10.2019 9:30 15.10.2019 10:30 Beseda - Pohádková škola (Zajíček) 
Beseda s autorem, pro žáky 1. - 5. tříd ZŠ, lze i 
předškoláci 

20 5. ZŠ 



38 

 

16.10.2019 8:15 16.10.2019 9:45 Minipohádky 
Vymýšlení příběhu podle ilustrací ke knize O 
Klíči, společné čtení výtvorů 

30 1. ZŠ 

17.10.2019 8:15 17.10.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Společné čtení a práce s knihou, gamebook. 30 1. ZŠ 

21.10.2019 8:15 21.10.2019 9:45 28.X 
vymýšlení příběhu na základě obrázků o vzniku 
republiky, přečtení krátkého příběhu o 
Československu 

10 ZŠP 

21.10.2019 10:15 21.10.2019 11:45 Kvak a Žbluňk - plavky 
Vymýšlení příběhu na základě obrázků z knihy, 
poslech originálního příběhu 

14 ZŠP 

22.10.2019 8:00 22.10.2019 9:00 Zuzana Pospíšilová - beseda 
Beseda s autorkou pro žáky 1.-4. třídy ZŠ 
(případně MŠ) 

25 1. ZŠ 

22.10.2019 9:30 22.10.2019 10:30 Zuzana Pospíšilová - beseda 
Beseda s autorkou pro žáky 1.-4. třídy ZŠ 
(případně MŠ) 

23 1. ZŠ 

22.10.2019 10:30 22.10.2019 11:30 Zuzana Pospíšilová - beseda 
Beseda s autorkou pro žáky 1.-4. třídy ZŠ 
(případně MŠ) 

20 5. ZŠ 

22.10.2019 13:30 22.10.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   19   

23.10.2019 8:00 23.10.2019 9:00 Zuzana Pospíšilová - beseda 
Beseda s autorkou pro žáky 1.-4. třídy ZŠ 
(případně MŠ) 

24 ZŠ Merklín 

23.10.2019 9:30 23.10.2019 10:30 Zuzana Pospíšilová - beseda 
Beseda s autorkou pro žáky 1.-4. třídy ZŠ 
(případně MŠ) 

31 ZŠ Merklín 

23.10.2019 10:45 23.10.2019 11:45 Zuzana Pospíšilová - beseda 
Beseda s autorkou pro žáky 1.-4. třídy ZŠ 
(případně MŠ) 

25 
ZŠ a MŠ 
Ostrov 

24.10.2019 8:15 24.10.2019 9:45 Seznámení s knihovnou 
Seznámení s knihovnou a fondem dětského 
oddělení 

24 5. ZŠ 

31.10.2019 8:15 31.10.2019 9:45 Mořský svět - hrací kniha Gamebook - společné čtení 19 3. ZŠ 

01.11.2019 9:00 30.11.2019 18:00 Knihomolení   206   

04.11.2019 8:15 04.11.2019 9:30 Seznámení s knihovnou 
Seznámení s celou knihovnou a fondem 
dětského oddělení 

19 1. ZŠ 

04.11.2019 9:30 04.11.2019 10:45 Červená karkulka naruby 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu. 

20 
MŠ 
Krušnohorská 

05.11.2019 9:30 05.11.2019 10:45 O pyšném netopýrovi 
Společná dramatizace pohádky, porozumění 
textu 

24 
MŠ 
Palackého 

05.11.2019 13:30 05.11.2019 15:00 Soutěžní odpoledne Podzimní pracovní list 24   

07.11.2019 8:15 07.11.2019 9:45 Seznámení s knihovnou 
Seznámení s celou knihovnou a fondem 
dětského oddělení 

22 1. ZŠ 

11.11.2019 8:15 11.11.2019 9:45 Detektivky 
Společná práce s pracovním listem, seznámení s 
fondem detektivek, naučení jak pracovat s det. 
knihami 

25 1. ZŠ 

11.11.2019 10:15 11.11.2019 11:45 K jako kamarád 
Společná práce s knihou, poslech, skládání 
obrázků 

15 ZŠP 

12.11.2019 8:15 12.11.2019 9:45 Gamebook Pokračování čtení gamebooku v Duhové kouli 26 5. ZŠ 

12.11.2019 9:30 12.11.2019 11:15 O pyšném netopýrovi 
Společná dramatizace pohádky, porozumění 
textu 

18 
MŠ 
Palackého 

12.11.2019 13:00 12.11.2019 18:00 Vánoční tvoření tvoření vánoční výzdoby 0   

13.11.2019 8:15 13.11.2019 9:45 Stella Bella a ukradená opička 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu. 

20 3. ZŠ 

14.11.2019 8:15 14.11.2019 9:45 Detektivky 
Společná práce s pracovním listem, seznámení s 
fondem detektivek, naučení jak pracovat s det. 
knihami 

29 1. ZŠ 

14.11.2019 10:00 14.11.2019 11:15 Myšák Julian Společné čtení knížky, skládání obrázků 9 MŠ Kyselka 

14.11.2019 10:00 14.11.2019 11:15 O pyšném netopýrovi 
Společná dramatizace pohádky, porozumění 
textu 

22 MŠ Kyselka 

18.11.2019 8:15 18.11.2019 9:45 Detektivky 
Společná práce s pracovním listem, seznámení s 
fondem detektivek, naučení jak pracovat s det. 
knihami 

9 ZŠP 

18.11.2019 10:15 18.11.2019 11:45 Detektivky 
Společná práce s pracovním listem, seznámení s 
fondem detektivek, naučení jak pracovat s det. 
knihami 

17 5. ZŠ 

19.11.2019 8:15 19.11.2019 9:45 Malé pověsti 
Vysvětlení pojmu pověst, skupinová práce - 
porozumění čtení, dívání se na pověst o 
Horymírovi 

24 1. ZŠ 

19.11.2019 10:15 19.11.2019 11:45 K jako kamarád 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

26 1. ZŠ 

19.11.2019 13:30 19.11.2019 15:00 Soutěžní odpoledne Podzimní pracovní list 15   

20.11.2019 8:15 20.11.2019 9:45 Stella Bella a ukradená opička 
Společné čtení a práce s knihou, porozumění 
textu 

18 3. ZŠ 

21.11.2019 8:15 21.11.2019 9:45 Seznámení s knihovnou 
Seznámení s celou knihovnou a fondem 
dětského oddělení 

21 1. ZŠ 



39 

 

26.11.2019 12:30 26.11.2019 15:00 Knihovnická dílnička 
Focení adventního kalendáře, zdobení stromku, 
tvoření ozdob, zdobení perníků 

0   

30.11.2019 9:00 30.11.2019 10:00 vítání občánků vitání 13   

01.12.2019 8:00 24.12.2019 18:00 Adventní kalendář 
Knihovnice doporučují čtenářům svoji 
oblíbenou dětskou knihu na Facebooku, s 
odkazem na on-line katalog. 

662   

01.12.2019 9:00 31.12.2019 18:00 Knihomolení   198   

02.12.2019 8:15 02.12.2019 9:45 Grinch 
Skupinové skládání veršovaných kapitol z knihy, 
společné čtení celého příběhu 

24 1. ZŠ 

02.12.2019 9:00 31.12.2019 18:00 Vánoční zvyky Interaktivní výstava vánočních zvyků. 253   

02.12.2019 10:15 02.12.2019 11:45 Grinch 
Společné skládání veršovaných kapitol z knihy, 
společné čtení příběhu 

11 ZŠP 

02.12.2019 13:00 28.12.2019 11:30 Vánoční dárkování 
Přines malý, vánočně zabalený dáreček a ulož 
ho pod stromečkem v Odd. pro mládež a třeba 
tam také najdeš nějaký pro tebe. :) 

2   

03.12.2019 8:15 03.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich 

24 5. ZŠ 

03.12.2019 10:15 03.12.2019 11:45 Seznámení s knihovnou 
Seznámení s celou knihovnou a fondem 
dětského oddělení 

20 3. ZŠ 

03.12.2019 13:30 03.12.2019 15:00 Soutěžní odpoledne   22   

03.12.2019 15:30 03.12.2019 18:00 Mikulášská věznice   170   

04.12.2019 8:15 04.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich 

19 3. ZŠ 

05.12.2019 8:15 05.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich 

9 ZŠP 

09.12.2019 8:15 09.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich 

11 ZŠP 

09.12.2019 10:15 09.12.2019 11:45 Grinch 
Společné skládání veršovaných kapitol z knihy, 
společné čtení příběhu 

14 ZŠP 

10.12.2019 8:15 10.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich 

24 1. ZŠ 

10.12.2019 10:15 10.12.2019 11:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich 

22 1. ZŠ 

10.12.2019 18:00 10.12.2019 19:00 Vánoční besídka   57   

11.12.2019 8:15 11.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich 

22 3. ZŠ 

11.12.2019 9:30 11.12.2019 12:00 Book Start Setkání maminek 0   

12.12.2019 8:15 12.12.2019 9:45 Grinch 
Společné skládání veršovaných kapitol z knihy, 
společné čtení příběhu 

30 1. ZŠ 

12.12.2019 10:00 12.12.2019 11:00 Zasněžené pohádky Čtení pohádky, tvoření sněhuláků, koulovaná. 32 MŠ Kyselka 

14.12.2019 9:30 14.12.2019 11:00 
Sobotní program pro rodiny s dětmi 
- Vánoční 3D dílna + svícny 

Program pro rodiny s dětmi. Tvoření vánočních 
ozdob pomocí 3D pera, tvoření vánočních 
svícnů. 

10   

16.12.2019 8:15 16.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, 
samostatné čtení, porozumění textu, názorná 
ukázka 

25 3. ZŠ 

16.12.2019 10:15 16.12.2019 11:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich , názorná ukázka, pohádka 

19 3. ZŠ 

17.12.2019 10:15 17.12.2019 11:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich (jen okrajově), pohádka, hrnečky 

19 1. ZŠ 

17.12.2019 13:30 17.12.2019 15:00 Soutěžní odpoledne Vánoční bludiště a doplňovačky 19   

18.12.2019 8:15 18.12.2019 9:45 Grinch 
Společné skládání veršovaných kapitol z knihy, 
společné čtení příběhu 

26 1. ZŠ 

19.12.2019 8:15 19.12.2019 9:45 Vánoční zvyky 
Skládání puzzlí jako vánočních zvyků, povídání si 
o nich, pohádka 

22 1. ZŠ 

 



40 

 

Čítárna – studovna: 
Od Do Název Popis Účast 

02.01.2019 0:00 20.01.2019 0:00 Zpátky do formy! Po Vánocích znovu v kondici. Výstava časopisů k danému tématu 0 

02.01.2019 15:00 02.01.2019 16:00 Individuální PC kurzy   1 

03.01.2019 0:00 20.01.2019 0:00 Jan Palach Výstava knih k danému tématu. 0 

11.01.2019 15:00 11.01.2019 16:00 Individuální PC kurzy   1 

21.01.2019 0:00 31.01.2019 0:00 Mezinárodní den památky obětí holocaustu Výstava knih k danému tématu. 0 

21.01.2019 0:00 31.01.2019 0:00 Inspirace na dlouhé zimní večery Výstava časopisů k danému tématu. 0 

01.02.2019 0:00 28.02.2019 0:00 Zahrada v zimě Výstava časopisů k danému tématu. 0 

01.02.2019 0:00 10.02.2019 0:00 Světový den mokřadů Výstava knih k danému tématu. 0 

11.02.2019 0:00 28.02.2019 0:00 Regionální autoři Výstava nových knih. 0 

18.02.2019 11:00 18.02.2019 12:00 Individuální PC kurzy   1 

18.02.2019 16:00 18.02.2019 18:00 Dámský klub   6 

01.03.2019 0:00 16.03.2019 0:00 T. G. Masaryk Výstava knih k danému tématu. 0 

01.03.2019 0:00 31.03.2019 0:00 Příroda se probouzí Výstava časopisů k danému tématu. 0 

06.03.2019 10:30 06.03.2019 11:30 Individuální PC kurzy školení 1 

08.03.2019 0:00 31.03.2019 0:00 Velikonoce - svátky jara Výstava knih a časopisů k danému tématu. 0 

11.03.2019 16:00 11.03.2019 18:00 Dámský klub - PONOŽKOVÝ   11 

18.03.2019 0:00 30.03.2019 0:00 Světový den lesů Výstava knih k danému tématu. 0 

01.04.2019 0:00 14.04.2019 0:00 Výročí osobností - Malíři Výstava knih k danému tématu. 0 

01.04.2019 0:00 08.04.2019 0:00 Světový den zdraví Výstava knih a časopisů k danému tématu. 0 

03.04.2019 13:30 03.04.2019 14:30 Individuální PC kurzy   1 

08.04.2019 0:00 30.04.2019 0:00 Velikonoce: Svátky jara Výstava knih a časopisů k danému tématu. 0 

10.04.2019 13:30 10.04.2019 14:30 Individuální PC kurzy   1 

15.04.2019 0:00 30.04.2019 0:00 Den Země Výstava knih k danému tématu. 0 

15.04.2019 16:00 15.04.2019 18:00 Dámský klub - KOŠÍKOVÝ 
Přijďte strávit příjemné odpoledne a načit 
se třeba plést košíky z papírových ruliček. 

3 

01.05.2019 0:00 12.05.2019 0:00 Den matek Výstava časopisů k danému tématu. 0 

01.05.2019 0:00 05.05.2019 0:00 Mezinárodní den ptačího zpěvu Výstava knih k danému tématu. 0 

02.05.2019 10:15 02.05.2019 11:00 Individuální PC kurzy   1 

06.05.2019 0:00 12.05.2019 0:00 Světový den stěhovavých ptáků Výstava knih k danému tématu. 0 

13.05.2019 0:00 31.05.2019 0:00 Výročí osobností - Karel IV. Výstava knih k danému tématu. 0 

13.05.2019 0:00 31.05.2019 0:00 Zahrada v květnu Výstava časopisů k danému tématu. 0 

13.05.2019 16:00 13.05.2019 18:00 Dámský klub 
Přijďte strávit příjemné odpoledne v 
příjemném prostředí. Dámy, nebuďte 
doma samy. 

7 

05.06.2019 0:00 25.06.2019 0:00 Světový den životního prostředí - 5. červen výstava knih 0 

10.06.2019 16:00 10.06.2019 18:00 Dámský klub 
Přijďte strávit příjemné odpoledne v 
příjemném prostředí. Dámy, nebuďte 
doma samy. 

2 

20.06.2019 0:00 30.06.2019 0:00 Slavní malíři Výstava knih k danému tématu. 0 

01.07.2019 0:00 31.07.2019 0:00 Vyrážíme na dovolenou Výstava časopisů k danému tématu. 0 

01.07.2019 0:00 08.07.2019 0:00 Mistr Jan Hus Výstava knih k danému tématu. 0 

09.07.2019 0:00 31.07.2019 0:00 Výročí osobností - Malíři Výstava knih k danému tématu. 0 

01.08.2019 0:00 31.08.2019 0:00 Vyrážíme na dovolenou Výstava časopisů a knih k danému tématu. 0 

01.08.2019 0:00 14.08.2019 0:00 Jan Palach Výstava knih k danému tématu. 0 

09.09.2019 16:00 09.09.2019 18:00 Dámský klub 
Přijďte strávit příjemné odpoledne v 
příjemném prostředí. Dámy, nebuďte 
doma samy. 

3 

 

  



41 

 

Hudební oddělení: 
Od Do Název Popis Účast Škola 

02.01.2019 9:00 31.01.2019 18:00 Kalendárium: LEDEN Výstava CD, vinylů a kazet 0   

18.01.2019 9:00 18.01.2019 10:00 Roald Dahl - filmový svět Seznámení žáku s tvorbou Roalda Dahla 12 ZŠP 

30.01.2019 8:15 30.01.2019 10:00 Historie hororu 1. část 
Seznámení žáků s historií hororového žánru, 
poslech ZK a video ukázka Husí kůže. 

14 ZŠP 

01.02.2019 13:00 28.02.2019 18:00 Kalendárium: ÚNOR Výstava CD, vinylů a kazet 0   

05.02.2019 10:00 05.02.2019 11:00 Pohyb v rytmech života (Janečková) 
Pohyb v rytmech života posiluje fyzické i duševní 
zdraví, zvyšuje sebedůvěru, napomáhá vnitřní 
rovnováze. Výuku povede Irena Janečková. 

3   

12.02.2019 10:00 12.02.2019 11:00 Pohyb v rytmech života (Janečková) 
Pohyb v rytmech života posiluje fyzické i duševní 
zdraví, zvyšuje sebedůvěru, napomáhá vnitřní 
rovnováze. Výuku povede Irena Janečková. 

4   

13.02.2019 9:00 13.02.2019 10:00 Historie hororu 1. část 
Seznámení žáků s historií hororového žánru, 
poslech ZK a video ukázka Husí kůže. 

13 ZŠP 

14.02.2019 13:00 14.02.2019 18:00 Filmový Valentýn Doporučené romantické filmy. 0   

19.02.2019 10:00 19.02.2019 11:00 Pohyb v rytmech života (Janečková) 
Pohyb v rytmech života posiluje fyzické i duševní 
zdraví, zvyšuje sebedůvěru, napomáhá vnitřní 
rovnováze. Výuku povede Irena Janečková. 

5   

26.02.2019 8:15 26.02.2019 9:30 Komiks Seznámaní žáků s komiksem 26 1. ZŠ 

26.02.2019 10:00 26.02.2019 11:15 Pohyb v rytmech života (Janečková) 
Pohyb v rytmech života posiluje fyzické i duševní 
zdraví, zvyšuje sebedůvěru, napomáhá vnitřní 
rovnováze. Výuku povede Irena Janečková. 

5   

27.02.2019 8:15 27.02.2019 10:00 Paměť Jak funguje paměť. 14 ZŠP 

01.03.2019 13:00 30.03.2019 11:30 Kalendárium: BŘEZEN Výstava CD, vinylů a kazet 0   

04.03.2019 8:15 04.03.2019 9:45 Roald Dahl - filmový svět Seznámení žáku s tvorbou Roalda Dahla 23 5. ZŠ 

07.03.2019 10:15 07.03.2019 11:30 Strašidelné příběhy Pojem horor, strašidelné pohádky, počátky hororu 28 1. ZŠ 

12.03.2019 10:00 12.03.2019 11:00 Pohyb v rytmech života pí Janečková 3   

13.03.2019 9:00 13.03.2019 10:00 Paměť Jak funguje paměť. 12 ZŠP 

19.03.2019 10:00 19.03.2019 11:15 Pohyb v rytmech života pí Janečková 4   

21.03.2019 10:15 21.03.2019 11:30 Strašidelné příběhy Pojem horor, strašidelné pohádky, počátky hororu 28 1. ZŠ 

26.03.2019 8:15 26.03.2019 9:30 Roald Dahl - filmový svět Seznámení žáku s tvorbou Roalda Dahla 22 1. ZŠ 

26.03.2019 10:00 26.03.2019 11:00 Pohyb v rytmech života pí Janečková 5   

27.03.2019 8:15 27.03.2019 10:00 Světové zajímavosti   15 ZŠP 

01.04.2019 13:00 30.04.2019 12:00 Kalendárium: DUBEN Výstava CD, vinylů a kazet 0   

02.04.2019 10:30 02.04.2019 11:30 Pohyb v rytmech života pí Janečková 5   

03.04.2019 8:00 03.04.2019 10:00 Od hudby otroků k hip-hopu (Bísek) 
Putování z Afriky po Evropě a Americe a kdo bude 
chtít, zahraje si s námi. 

28 1. ZŠ 

03.04.2019 10:30 03.04.2019 12:30 Od hudby otroků k hip-hopu (Bísek) 
Putování z Afriky po Evropě a Americe a kdo bude 
chtít, zahraje si s námi. 

21 3. ZŠ 

09.04.2019 10:30 09.04.2019 11:30 Pohyb v rytmech života pí Janečková 3   

15.04.2019 8:30 15.04.2019 10:00 Velikonoce   16 
ZŠ 
Májov
á 

16.04.2019 8:15 16.04.2019 10:00 20. století 
Zajímavosti 20. století s dobovými fotografiemi a 
hudbou. 

13 ZŠP 

16.04.2019 10:30 16.04.2019 11:30 Pohyb v rytmech života pí Janečková 4   

17.04.2019 9:00 17.04.2019 10:45 20. století 
Zajímavosti 20. století s dobovými fotografiemi a 
hudbou. 

12 ZŠP 

24.04.2019 8:15 24.04.2019 9:30 Strašidelné příběhy Pojem horor, strašidelné pohádky, počátky hororu 10 ZŠP 

02.05.2019 9:00 31.05.2019 17:00 Kalendárium: KVĚTEN Výstava CD, vinylů a kazet 0   

02.05.2019 10:15 02.05.2019 11:30 Paměť Jak funguje paměť. 27 1. ZŠ 

02.05.2019 11:30 02.05.2019 12:00 Hororová literární soutěž 
Vyhlášení vítězů literární soutěže na téma ,, Simon v 
knihovně" 

25 1. ZŠ 

07.05.2019 10:30 07.05.2019 11:30 Pohyb v rytmech života pí Janečková 4   

14.05.2019 10:30 14.05.2019 11:45 Pohyb v rytmech života pí Janečková 4   

20.05.2019 10:15 20.05.2019 11:30 Paměť Jak funguje paměť. 17 3. ZŠ 

21.05.2019 10:30 21.05.2019 11:30 Pohyb v rytmech života pí Janečková 4   

24.05.2019 10:00 24.05.2019 11:30 Kultovní hudební skupiny   13 ZŠP 

28.05.2019 10:30 28.05.2019 11:30 Pohyb v rytmech života pí Janečková 5   

01.06.2019 9:00 29.06.2019 11:30 Kalendárium: ČERVEN Výstava CD, vinylů a kazet 0   

03.06.2019 8:15 03.06.2019 10:00 Filmové dopoledne   13 ZŠP 

04.06.2019 10:30 04.06.2019 12:15 Pohyb v rytmech života pí Janečková 5   

07.06.2019 10:00 07.06.2019 11:00 Filmové dopoledne   10 ZŠP 

11.06.2019 10:30 11.06.2019 11:45 Pohyb v rytmech života pí Janečková 5   

18.06.2019 10:30 18.06.2019 11:45 Pohyb v rytmech života pí Janečková 5   



42 

 

24.06.2019 10:00 24.06.2019 11:30 Filmové dopoledne   21 1. ZŠ 

25.06.2019 10:30 25.06.2019 11:45 Pohyb v rytmech života pí Janečková 5   

01.07.2019 9:00 31.07.2019 18:00 Kalendárium: ČERVENEC Výstava CD, vinylů a kazet 0   

01.08.2019 9:00 30.08.2019 12:00 Kalendárium: SRPEN Výstava CD, vinylů a kazet 0   

02.09.2019 13:00 30.09.2019 18:00 Kalendárium: ZÁŘÍ Výstava CD, vinylů a kazet 0   

03.09.2019 10:30 03.09.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

7   

10.09.2019 10:30 10.09.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

4   

12.09.2019 10:15 12.09.2019 11:15 Harry Potter   30 1. ZŠ 

13.09.2019 9:15 13.09.2019 10:15 Harry Potter   12 ZŠP 

16.09.2019 8:15 16.09.2019 10:00 Harry Potter   9 ZŠP 

20.09.2019 8:15 20.09.2019 10:00 Harry Potter   13 ZŠP 

24.09.2019 10:30 24.09.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

0   

01.10.2019 10:30 01.10.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

5   

02.10.2019 9:00 31.10.2019 18:00 Kalendárium: Říjen Výstava CD, vinylů a kazet 0   

03.10.2019 9:00 18.10.2019 17:00 Karel Gott Výstava CD, vinylů a kazet 0   

14.10.2019 10:15 14.10.2019 11:15 Neil Gaiman Spisovatel fantasy, seznámení s filmovou tvorbou 10 ZŠP 

15.10.2019 10:30 15.10.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

5   

18.10.2019 8:15 18.10.2019 9:15 Neil Gaiman Spisovatel fantasy, seznámení s filmovou tvorbou 14 ZŠP 

21.10.2019 8:15 21.10.2019 9:15 Harry Potter   11 ZŠP 

23.10.2019 8:00 23.10.2019 9:00 Hudební oddělení + stolní hry   29 
ZŠ 
Meklí
n 

23.10.2019 9:15 23.10.2019 10:15 Hudební oddělení + stolní hry   24 
ZŠ 
Merklí
n 

29.10.2019 10:30 29.10.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

5   

01.11.2019 13:00 30.11.2019 11:30 Kalendárium: LISTOPAD Výstava CD, DVD, vinylů a kazet 0   

04.11.2019 8:00 04.11.2019 9:30 Harry Potter   9 ZŠP 

08.11.2019 9:15 08.11.2019 10:15 Antoine de Saint-Exupéry Život spisovatele a dílo Malý princ. 10 ZŠP 

12.11.2019 10:30 12.11.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

5   

15.11.2019 8:15 15.11.2019 9:15 Antoine de Saint-Exupéry Život spisovatele a dílo Malý princ. 11 ZŠP 

15.11.2019 11:00 15.11.2019 12:00 CML Jak funguje mozek, paměť + trénink 12 
SOŠ 
Nejde
k 

19.11.2019 10:30 19.11.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

5   

21.11.2019 10:15 21.11.2019 11:15 Neil Gaiman   12   

26.11.2019 10:30 26.11.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

6   

28.11.2019 10:15 28.11.2019 11:30 Neil Gaiman Život a díla spisovatele. 13 1. ZŠ 

02.12.2019 10:15 02.12.2019 11:15 Charles Dickens Život spisovatele a dílo Vánoční koleda 14 ZŠP 

03.12.2019 10:30 03.12.2019 11:45 Volný tanec 
Pokračování lekcí s původním názvem Pohyb v 
rytmech života, pod vedením Ireny Janečkové 

3   

09.12.2019 8:15 09.12.2019 9:30 Charles Dickens Život spisovatele a dílo Vánoční koleda 10 ZŠP 

09.12.2019 10:15 09.12.2019 11:15 Vánoce ve světě Zvyky a koledy 20 5. ZŠ 

13.12.2019 8:15 13.12.2019 9:30 Charles Dickens Život spisovatele a dílo Vánoční koleda 14 ZŠP 

17.12.2019 10:30 17.12.2019 11:45 Volný tanec pí Janečková 5   

 

 

 

 



43 

 

10. Propagace knihovny 

Propagaci knihovny a jejich akcí považujeme za velmi důležitou. Akce a činnost knihovny jsou 

propagovány v médiích. Příspěvky o činnosti, pořádaných akcích a novinkách knihovny zasíláme 

do Ostrovského měsíčníku, Karlovarského deníku, Kamelotu, do Týdeníku 5plus2, přehled akcí je 

zařazen i do Kulturního kalendáře Ostrova a Kulturního kalendáře Živý kraj, spolupracujeme 

s kabelovou televizí, ČT D a karlovarským rozhlasem  

Akce knihovny propagovat i na internetu, a to nejen prostřednictvím našich webových stránek 

(www.mkostrov.cz), ale také dalších webových stránek, kam lze informace o kulturních akcích 

bezplatně vkládat. Na našich webových stránkách je možné si rezervovat vstupenky na akce 

pořádané knihovnou. Máme tak přehled o zájmu a počtech účastníků. 

Dále své akce prezentujeme na sociálních sítích - Facebook, Twitter a Instagram a formou 

pravidelného rozesílání informačních e-mailů (mailingu). K informacím o akcích využíváme také 

plakátovací plochy v Ostrově. Tuto službu využíváme zdarma, na základě smlouvy o spolupráci 

s DK Ostrov. Vytváříme také malé propagační letáky, které rozdáváme čtenářům a návštěvníkům 

našich akcí jako pozvánku na akce budoucí.   

 

11. Knihovna v tisku 
 
Přehled tiskových zpráv o MK Ostrov za rok 2019: 
 
 

1. VAŇKOVÁ, Lenka. Odstartoval projekt na podporu vzdělávání v území ORP Ostrov. 
 

2. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 1 (2019), strana 8. barevné ilustrace. 
 

3. Městská knihovna Ostrov - Leden. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 1 
(2019), strana 13. 
 

4. Městská knihovna Ostrov - Únor. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 2 
(2019), strana 15. 
 

5. (KOR). Nudíte se? Nezoufejte a navštivte třeba zábavná odpoledne v Ostrově. 
 

6. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29],číslo 42 (20190219), 
strana 5. ISSN 1802-1069. 

 
7. (KUN). Malování pro dospělé. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník 

[29], číslo 44 (20190221), strana 1. ISSN 1802-1069. 
 

8. MÚČKOVÁ, Jana. Březen, měsíc knihoven připomeňte si s knihovnou dvě významná jubilea. Ostrovský 
měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 2 strany ročník [21], číslo 3 (2019), strana 12-13. 

 
9. Českoslovenští letci v RAF : 18. března od 17 hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. Česká 

republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 65 (20190319), strana 3. ISSN 1802-1069. 
 

http://www.mkostrov.cz/


44 

 

10. Dámské odpoledne. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 
59 (20190311), strana 1. ISSN 1802-1069. 

 
11. Všechno je možný : 14. března, od 17. hodin Městská knihovna. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava 

Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 60 (20190312), strana 3. ISSN 1802-1069. 
 
 

12. Dámský ponožkový klub : 11. března, od 16 hodin, Městská knihovna Ostrov. 
a. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29],číslo 58 

(20190310), strana 3. ISSN 1802-1069. 
 

13. Sobotní programy pro děti a mládež. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 3 
(2019), strana 15. 

 
14. Největší tajemství Třetí říše : 21. března, od 17 hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. Česká 

republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 66 (20190319), strana 3. ISSN 1802-1069. 
 

15. Společně zpíváme pro UNICEF : 20. března, od 17 hodin, Městská knihovna Ostrov.Karlovarský deník,. Česká 
republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 66 (20190319), strana 3. ISSN 1802-1069. 
 

16. Noc s Andersenem v knihovně : 29. - 30. března, od 17. hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. 
Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1ročník [29], číslo 74 (20190328), strana 3. ISSN 1802-
1069. 

 
17. Kurz o udržitelné domácnosti : 28. března, od 17 hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. Česká 

republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 72 (20190326), strana 3. ISSN 1802-1069. 
 

18.  (KUN). Konopím ke zdraví. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník 
[29], číslo 55 (20190306), strana 1. ISSN 1802-1069. 

 
19. Přednáška o rostlině "světelný kořen" : 7. března, od 17 hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. 

Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1ročník [29], číslo 54 (20190305), strana 3. ISSN 1802-
1069. 

 
20. Kurz o osobním stylu a image : 6. dubna, od 9 hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. Česká 

republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 80 (20190404), strana 3. ISSN 1802-1069. 
 

21. Vítězný dech - přednáška : Středa 17. 4. 18:00 - 19:00 Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. Česká 
republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 89 (20190415), strana 3. ISSN 1802-1069. 

 
22. Českoslovenští letci z Karlovarského kraje v RAF : Pondělí 15. 4. 17:00 - 18:00, Městská knihovna Ostrov. 

Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 88 (20190414), 
strana 3. ISSN 1802-1069. 

 
23. Dokonalý make-up denní i slavnostní : Středa 27. 4. , od 9 hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. 

Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1ročník [29], číslo 97 (20190426), strana 3. ISSN 1802-
1069. 

 
24. I vernisáže pomáhají, tak přijďte i vy : 3. května, od 17 hodin, Městská knihovna Ostrov. Karlovarský deník,. 

Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 100 (20190430), strana 3. ISSN 1802-
1069. 

 
25. LESSEROVÁ, Monika. Zpíváme pro UNICEF - pěvecké sbory pomáhaly dětem. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: 

Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 5 (2019), strana 17. barevné ilustrace. 



45 

 

 
26.  (JAKO). Motl odtajní život hvězd. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 

ročník [29], číslo 117 (20190522), strana 2. ISSN 1802-1069. 
 

27. (JAKO). Dámský klub zve na kus řeči i čaj. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. 
strana 1 ročník [29], číslo 133 (20190610), strana 1. ISSN 1802-1069. 

 
28. Závěrečný seminář virtuální univerzity třetího věku. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník 

[21], číslo 7 (2019), strana 8.  
 

29. Léto v knihovně. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 7 (2019), strana 14. 
 

30. (KOR). Věznice pořádá výstavu. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 
ročník [29], číslo 151 (20190701), strana 2. barevné ilustrace. ISSN 1802-1069. 

 
31. Služby a akce Městské knihovny Ostrov. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 8 

(2019), strana 12. 
 

32. Loučení s prázdninami 2019. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 8 (2019), 
strana 20. 

 
33. (KOR). Hrají se i žolíky. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], 

číslo 187 (20190814), strana 1. ISSN 1802-1069. 
 

34.  (KOR). Děti se rozloučí s prázdninami. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 
1 ročník [29], číslo 201 (20190830), strana 1. ISSN 1802-1069. 

 
35.  (KOR). Dámský klub zasedne v Ostrově. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. 

strana 1 ročník [29], číslo 209 (20190909), strana 1. ISSN 1802-1069. 
 

36.  (KOR). Kanasta i žolíky se hrají v Ostrově. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. 
strana 1 ročník [29], číslo 211 (20190911), strana 1. ISSN 1802-1069. 

 
37.  (KOR). Jak na finance. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], 

číslo 215 (20190916), strana 1. ISSN 1802-1069. 
 

38. Listopadové vítání občánků. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 10 (2019), 
strana 8. 

 

39.  (KOR). Kanasta i žolíky se hrají v knihovně. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. 
strana 1 ročník [29], číslo 234 (20191009), strana 1. ISSN 1802-1069. 

 
 
 

40. KOZOHORSKÝ, Petr. Při předávání cen festivalu nechyběly slzy dojetí. Mladá fronta Dnes - Karlovarské vydání,. 
Česká republika: Mladá fronta, a.s, 2019. strana 1 ročník 30, číslo 237 (20191012), strana 17. ISSN 1210-1168 
(chyb.). 

 
41. Dámský klub opět zasedá: Ostrov, pondělí 11. listopadu od 16 hodin. Karlovarský deník,. Česká republika: 

Vltava Labe Media a.s, 2019. strana 1 ročník [29], číslo 260 (20191110), strana 2. ISSN 1802-1069. 
 

42. KOZOHORSKÝ, Petr. Zrakově postižení vystavují svá díla. Mladá fronta Dnes - Karlovarské vydání,. Česká 
republika: Mladá fronta, a.s, 2019. strana 1 ročník 30, číslo 228 (20191108), strana 15. barevné ilustrace. ISSN 
1210-1168 (chyb.). 



46 

 

 
43.  (KOR). Dámský klub zasedá v knihovně. Karlovarský deník,. Česká republika: Vltava Labe Media a.s, 2019. 

strana 1 ročník [29], číslo 285 (20191209), strana 1. ISSN 1802-1069. 
 

44. ŠPLÍCHALOVÁ, Kateřina. Vítání občánků v měsíci září. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana 
ročník [21], číslo 11 (2019), strana 8. 

 
45. Listopad v knihovně. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], číslo 11 (2019), strana 21. 

 
46. MÚČKOVÁ, Jana. Pohádkové malování 2019. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [21], 

číslo 11 (2019), strana 22. 
 

47. Informace z Městské knihovny. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [22], číslo 1 (2020), 
strana 11. barevné ilustrace. 

 

48. Informace z Městské knihovny. Ostrovský měsíčník,. Ostrov: Oddych, 2019. 1 strana ročník [22], číslo 1 (2020), 
strana 11. barevné ilustrace. 


